

برگزاری نشست کمیسیون اداری امارت اسلامی افغانستان

که موضوعات و مطالبات مربوط وزارت های فواید عامه، تحصیلات عالی و معادن و پترولیم و هم چنان ریاست عمومی اداره امور، شرکت انکشاف ملی و شورای طبی افغانستان را بیشتر بررسی و در نشست بعدی ارایه کنند.

ورزش و همچنان در زمینه مطالبات مقام ولایات بامیان و بدخشان و سایر موارد، بحث و بررسی همه جانبه انجام و تصمیم لازم اتخاذ شد. طبق خبرنامه؛ طی این نشست، کمیته های جداگانه موظف شدند

گفته است که در این نشست روی موضوعات و مطالبات مربوط وزارت کار و امور اجتماعی، وزارت زراعت، آبیاری و مالداري، وزارت سرحدات، اقوام و قبایل، اداره ملی حفاظت از محیط زیست، ریاست عمومی تربیت بدنی و

نشست کمیسیون اداری امارت اسلامی، تحت رهبری مولوی عبدالسلام حنفی، معاون اداری ریاست الوزرا و با حضور اعضای این کمیسیون، در کابل دایر گردید. دفتر مطبوعاتی معاونیت اداری ریاست الوزرا، با نشر خبرنامه‌یی



منادی و مؤید وحدت ملی و بازسازی

مؤسس: غلام محی الدین انیس

شنبه ۴ سنبله ۱۴۰۲ هجری شمسی • ۱۰ صفرالمظفر ۱۴۴۵ هجری قمری • ۲۶ اگست ۲۰۲۳ میلادی • شماره مسلسل ۲۴۹۰۸

د امر بالمعروف وزیر د نورستان له ځايي چارواکو او ديني عالمانو سره وکتل

په ورته وخت کې د نورستان ځايي چارواکو او ديني عالمانو د امر بالمعروف وزارت سرپرست ته د پام وړې، چې په ولسي ۷ مخ

د ولس قرباني هېرې نه کړي، پرمخ يې دروازې خلاصې وساتي او ستونزو ته يې په وخت رسېدنه وکړي.

د امر بالمعروف، نهی عن المنکر او شکایتونو اورېدلو وزارت سرپرست شیخ محمد خالد حنفی پرون د نورستان له یو شمېر دیني عالمانو، شیوخو د یاد ولایت امنیه قومندان، د استخباراتو ریاست اړوند مسئولین، د لوا مسئول، ټولو ولسوالانو او د همدې ولایت د ولسوالیو امنیه قومندانانو سره وکتل. حنفی په دغه کتنه کې د نورستان له دیني عالمانو او سیمه ییزو چارواکو څخه غوښتنه وکړه، چې د امیرالمؤمنین حفظه الله فرامینو تطبیق ته ځانگړې پاملرنه وکړي،



تلاش داریم که در بخش های مختلف برای آبادی کشور کارهای اساسی را انجام دهیم

مولوی عبدالکبیر:

مولوی عبدالکبیر، معاون سیاسی ریاست الوزرا در دیدار با شماری از بزرگان و متنفذین قومی پکتیا گفت که امارت اسلامی تلاش دارد، در بخش های مختلف برای آبادی کشور کارهای اساسی را انجام دهد.

دفتر مطبوعاتی این معاونیت، در خبرنامه‌یی نوشته است که شماری از بزرگان و متنفذین قومی ولسوالی لچی منگل پکتیا در دیدار با معاون سیاسی ریاست الوزرا خواستار رسیدگی به مشکلات و پیشنهادهای شان از سوی امارت اسلامی شدند. در خبرنامه آمده است: آنان علاوه ۷ ص



آغاز کار استخراج معدن کرومیت لوگر از سوی یک شرکت خصوصی

آغه این ولایت قرار دارد. گفته شده که استخراج معدن کرومیت لوگر به مدت ۵ سال با یک شرکت خصوصی قرارداد شده است. گفتنی است که ذخیره کرومیت محمد آغه لوگر ۱۸۰ هزار تن بوده و یک ذخیره متوسط محسوب می‌گردد؛ لذا حفظ و نگهداشت آن برای صنعتی ساختن آینده کشور اهمیت حیاتی و ضرورت جدی و مبرم است.

مسئولان محلی در ریاست معادن و پترولیم ولایت لوگر می‌گویند که کار استخراج یک معدن بزرگ کرومیت از سوی یک شرکت خصوصی در این ولایت آغاز شده است. مسئولین محلی در ریاست معادن و پترولیم لوگر می‌گویند که این معدن یک کیلومتر مربع مساحت دارد. به گفته ریاست معادن لوگر، این معدن در مربوطات ولسوالی محمد

بزرگان قومی در ننگرهار: کامیابی امارت اسلامی، کامیابی ماست



نشست مردمی بی زیر نام ملت آسوده و نظام مسئول، به ابتکار وزارت اطلاعات و فرهنگ در ننگرهار برگزار شد. در این نشست بزرگ، صدها عضو امارت اسلامی، علمای کرام، فرهنگیان، بزرگان قومی و جوانان شرکت داشتند. در آغاز این نشست، قاری نور محمد حنیف رئیس اطلاعات و فرهنگ ننگرهار، ننگرهار را مهد علم ۷ ص

۹ سنبله

روز تاریخی کشور در راه است!

۹ سنبله، مصادف است با آخرین روزی که سربازان اشغالگر امریکایی از افغانستان خارج شدند و کشور ما از لوٹ مردارترین نیروی متجاوز و ابرقدرت دنیا، پاک گردید. این فتح عظیم، آزادی و استقلال بدون شک توسط شهامت فرزندان به دست آمد که با حملات کمرشکن و شهادت طلبانه توانستند بزرگترین قدرت جهانی را به زانو در آورند و دماغ استکباری اش را به خاک ذلت و زبونی بمانند.

امریکا در افغانستان، با چنان غرور و تکبر به حملات نظامی و اشغالگری دست یازید که گویا این کشور را به زودترین فرصت می‌بلعد و بعد از آن دیگر کشورها را نیز در آسیاب معده خود خردوخمیر می‌سازد و از لوح روزگار می‌برد.

اما، نصرت الهی، شهامت و فداکاری مجاهدین افغانستان، پای کثیف امریکا را در چنان دامی افگند که تا آخرین لحظه‌ی فرار فریاد می‌کشید و از جهان و جهانیان برای نجات خود مطالبه‌ی کمک می‌نمود.

امریکا در جنگ افغانستان از هیچ‌گونه ظلم و بی‌رحمی دریغ نکرد و برای سرزنش مسلمانان و مجاهدین کشور، دست به بزرگترین و مدرن‌ترین اسلحه‌ی دنیا برد.

این هیولای خون‌آشام از کروزهای میلیون‌دلاری گرفته تا بم‌های رهبری شده و حتی مادر بم‌ها استفاده کرد و برای سرکوبی ملت مجاهد و بربادی افغانستان تلاش ورزید. اما مجاهدین قهرمان و شکست‌ناپذیر افغانستان در طول این بیست سال اشغال و جنگ طاق‌سوز، نه تنها سر به تسلیمی خم نکردند، بلکه برعکس در مقابل دشمن متجاوز از خشم و غضب کار گرفتند و حتی با حملات فدایی و استشهادی، به اشغالگران پاسخ ارایه نمودند.

این فداکاری و حملات شهادت طلبانه بالاخره دشمن متجاوز را ذلیل و زمین گیر کرد و فتح و پیروزی را تا سرحد اِخراج و فرار اشغالگران از افغانستان عزیز رقم زد.

۹ سنبله که مطابق با دومین سالروز اِخراج و فرار آخرین سرباز امریکایی است، از این روز باید در سراسر کشور با ترتیبات ویژه و محافل پرشکوهی ارج‌گزاری صورت گیرد و این روز در تقویم افغانستان، نقش برانزده ۷ ص

اتحادیه صادرکنندگان زغال سنگ از کاهش تعرفه‌ی آن استقبال کرد



افغانستان روزانه بیش از ۶۰۰ متر صادرات داشت، به همین اندازه برسد. ۷ ص

معدن بلند بود، افزایش یافته است. و امیدمان اینست که پس از این هم زیادتیر شود و در زمانی که

اتحادیه صادرکنندگان زغال سنگ کاهش تعرفه گمرکی بر این محصول را می‌ستاید. محمد رسول توتاخل، رئیس این اتحادیه تأکید می‌ورزد که با کاهش تعرفه گمرکی زغال سنگ، استخراج و صادرات آن نیز افزایش خواهد یافت.

رئیس اتحادیه صادرکنندگان زغال سنگ، افزود: «هم اکنون روند صادرات زغال سنگ نسبت به گذشته که تعرفه گمرک وزارت

په کندز کې د ایرنگک ۱۸ کیلومتره سرک بیا ورغول شو



د ایرنگک سرک چې تخار، بدخشان او کندز ولایتونه د بلخ ولایت له مزار شریف سره

نښلوي، د ۲۱۷ عمري او ۲۰۹ د الفتح قبول اردو له لوري تر بیا رغولو وروسته بشپړ ۷ ص

سفارت افغانستان در انقره نمایشگاه فرهنگی برگزار کرد



سفارت افغانستان در انقره از برگزاری یک نمایشگاه فرهنگی به مناسبت یک صد و چهارمین سالگرد استرداد استقلال کشور خبر داده است. این سفارت گفته است که در این نمایشگاه دوروزه، مجموعه‌ای از آثار هنری به شمول نقاشی، خوشنویسی، هنرهای چوبی، صنایع دستی ۷ ص

افزایش علاقه‌مندان به صنعت «حکاکی روی چوب» در تخار

به بازار عرضه می‌کند، می‌گوید که این روزها کاروبارش رنگ دیگری به خود گرفته است. مصطفی، حکاک روی چوب در تخار، می‌گوید: «ما چند نمونه در نخست درست کردیم، علاقه‌مندی و مشتری زیاد شد. حالا مشتریان ما یک ماه، یک و نیم ماه و دو ماه صبر می‌کنند تا فرمایش شان را ۷ ص

صنعت «کندکاری یا حکاکی روی چوب» در سال‌های پسین در تخار خیلی کمرنگ بوده؛ اما این روزها در این ولایت رونق یافته و علاقه‌مندان به این صنعت در تخار افزایش یافته است. مصطفی که حدود ۱۰ سال می‌شود با استفاده از ابتدایی‌ترین وسایل روی تخته‌های چوب گونه‌های اشیای زینتی را تولید و

نفوذ عرفان و تصوف در شعر فارسی دری

صفحه ۵

نیازمندی‌ها، ویژگی‌ها و راه حل مشکلات جوانان در کشور

صفحه ۳

برتری نظام کنونی بر حکومت‌های گذشته

صفحه ۲

برتری نظام کنونی

بر حکومت‌های گذشته

احمدشاه

پس از سقوط حکومت محمداوود خان هر حکومتی که در افغانستان آمده، یک‌دست نبوده و ما شاهد چنددسته‌گی آن‌ها بوده ایم.

در حکومت کمونیستی تنش‌ها و جنجال‌های بزرگی در میان خلق و پرچم و دسته‌های دیگری کمونیستی را ما شاهد بودیم که با روی کار آمدن یکی، دیگری در مغلوبیت قرار می‌گرفت و گردن حیات سیاسی یکدیگر را با چاقوی خشونت، لجاجت و ترور، قطع می‌کردند.

بعد از حکومت‌های کمونیستی که مجاهدین به پیروزی رسید، نیز آتش این جنجال‌ها و کشمکش‌ها نه‌تنها که فروکش نکرد، بل که بیشتر آتش جنگ شعله‌ور شد

و شهر کابل، دیگر شهرها و حتی قرا و قصبات در جنگ‌های ذات البینی، قومی، حزبی، تنظیمی و مذهبی شدیداً خساره‌مند گردیدند.

در بیست سال اشغال نیز امریکایی‌ها، ناتو و دیگر اشغالگران، نتوانستند حکومت قوی، واحد و مرکزی را در افغانستان به وجود بیاورند.

در بیست‌سال اشغال و جمهوریت‌های تقلبی جزیره‌ها و قطب‌های قدرت به شکل ملوک الطوائفی در افغانستان، حکومت می‌راندند و کسی از حکم و فرمان حکومت مرکزی اطاعت نمی‌کرد.

حتی در دروازه‌های ارگ و داخل وزارت‌خانه‌ها طبل نفاق، تعصب و بی‌اطاعتی به صدای بلند کوبیده می‌شد و در درون ادارات دولتی پایین‌رتبه‌ها از امر بلندرتبه‌ها تابع‌داری نمی‌کردند و هر یکی خود را وابسته به قطب‌های قدرت و جزیره‌های جدا از بدنه‌ی حکومت مرکزی و ارگ، میدانست.

اما با آمدن امارت اسلامی افغانستان و

فتح پایتخت کشور، این بی‌اطاعتی‌ها و جزیره‌های قدرت از میان برداشته شدند و تحت امر یک امیر و زعامت واحد، چرخ دولت و حکومت‌داری به گردش درآمد

و درخت تنومند و پر بار امارت اسلامی از یک سرچشمه‌ی پاک و زلالین آب می‌خورد.

به نصرت و لطف پروردگار اندک‌ترین اختلاف و شکافی در امارت اسلامی دیده نمی‌شود و همه نیروهای نظامی و ملکی و تمام مقامات کشور گوش به فرمان مقام رهبری امارت اسلامی هستند و چشم‌ها وقف صدور فرمان عالیقدر امیرالمومنین شیخ الحدیث مولوی هبت الله آخندزاده حفظه الله می‌باشند.

امارت اسلامی نسبت به حکومت‌های گذشته، برعلاوه‌ی مزیت‌ها و فضیلت‌های شرعی، اسلامی و معنوی، از اتحاد و همبستگی خوبی نیز برخوردار است و این وحدت و انسجام بی‌نظیر، به امارت اسلامی در سطح منطقه و جهان، وقار، عظمت، هیبت و هیمنت بخشیده است.

اگرچه استخبارات کشورهای بیگانه و مغرض در ظرف بیست سال اشغال، مذبوحانه تلاش ورزیدند و با مصرف رساندن پول‌های گزاف می‌خواستند که درزی را در بنیان مرصوص امارت اسلامی به وجود بیاورند و کسانانی را از بدنه‌ی این پیکر شکست‌ناپذیر جدا سازند.

اما به فضل رب العزت، قاطعیت و تدابیر حکیمانه‌ی مقامات و اعضای امارت اسلامی، هیچ‌گونه شکافی در امارت اسلامی به وجود نیامد، بل که بر عکس

با هر دسیسه و توطیه‌ی دشمن، پیوند دوستانه‌ی مقامات و تعهد اعضای امارت اسلامی با هم محکم‌تر و بیشتر و علاقی شان عمیق‌تر شد و وحدت و انسجام نجات بدهد.

اکنون متوجه می‌شویم، چرا ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، مقابل تخلفات غیرقابل تصور یوگنی پریگوزین و بیرون‌ماندن او از پاسخگویی، ساکت مانده بود.

انتقادات مستمر و تند پریگوزین به نهاد نظامی و فرماندهی آن و «ترسو و خائن» شمردن آنها درکنار فراخوان عوامل خود به شورش علیه این فرماندهان، لطمه شدیدی به چهره این نهاد و رئیس‌انش وارد آورد.

رهبر واگنر به شکلی جنون‌آمیز از طریق صحنه‌های ویدئویی در میان انبوه اجساد عوامل خود، خواهان دریافت مهمات و سلاح بیشتر می‌شد. زبان‌نیش‌دار او، انتقادات گزنده‌ای را متوجه دومین ارتش قدرتمند جهان می‌ساخت؛ آنهم در حالی که ارتش روسیه در بدترین برهه کاری و دست و پا زدن در باتلاق جنگ اوکراین بسر می‌برد.

این باور وجود داشت که پریگوزین در صدد جلب توجه پوتین نسبت به اشتباهات کارگزارانش یا برخورداری از حمایت و صلاحیت‌های افزون‌تر در رقابت‌های جاری در کردیدوره‌های کرملین است. البته روشن شد که ما در

اشتباه بودیم و شور و شعف پریگوزین نهایتاً به تعرض به جایگاه پوتین انجامید تا حدی که او را «پیرمرد مسکو» و «پدر بزرگ خوشحال» نامید که چیزی نمی‌داند.

پس از این بود که پریگوزین با شورش نیروهایش و حمله به مسکو طی ۱۰ ساعت پر تپ و تاب و سپس توقف عوامل واگنر در ۲۰۰ کیلومتری آن، مرتکب بزرگترین اشتباه خود شد.

کسانی هم هستند که می‌گویند این شورش، توطئه‌ای برنامه‌ریزی شده بر اساس توافق میان پریگوزین و کرملین

جسارت‌های پریگوزین

سرش را به باد داد



است»، به شکلی به مه‌باد در پاسخ به پوتین گفت: «رئیس جمهوری اشتباه کرد.»

سکوت در قبال پریگوزین و بخشیدن او، حتی اگر پوتین می‌خواست، گزینه مطرحی نبود زیرا سکوت در قابل رهبر واگنر، عاملی بود که پیروی از او و چه‌بسا اقداماتی بیشتر را تشویق می‌کرد.

وانگهی این کار به‌مثابه لطمه به مهمترین مولفه مشروعیت نظام یا همان مولفه قدرت است که هیچ‌کس نباید با آن به چالش برخیزد.

جهان برای لحظاتی احساس کرد که روسیه به لرزه افتاده و قدرت و ثبات نهادهای آن صرفاً دکوری فریبنده برای رژیم ضعیفی است که هدف حملات و شورش آشپز سابق پوتین قرار گرفته که نه تنها دستگیر نشده بلکه در چهره طرف پیروز، سرگرم دست‌دادن با هوادارانش است.

این ماجرا اکنون تمام شده و صحنه سرنگونی هوایمی آتش‌گرفته پریگوزین و تبدیل آن به قطعات شعله‌ور، نقطه پایان منطقی بر شماری از صحنه‌های پرهیجانی بود که در چندماه گذشته شاهد آن بودیم.

تردید می‌نست که تا مدت‌ها شاهد سربرآوردن پریگوزین دیگری نخواهیم بود.

برای در تنگنا گذاشتن فرماندهان ارتش یا برون‌رفتی آبرومند برای کنارزدن رهبر واگنر یا تشدید محدودیت داخلی علیه او بود.

این عده اما اکنون پس از سرنگونی هوایمی حامل پریگوزین، پاسخ را می‌دانند.

به سختی می‌توان این شورش را اقدامی برنامه‌ریزی شده قلمداد کرد چرا که زبان‌های ناشی از آن بسیار بیشتر از هرگونه دسیسه‌چینی سیاسی است. طی این رویداد، چهره رئیس جمهوری روسیه برای نخستین‌بار خدشه‌دار شد و سیطره بی‌چون و چرای او بر قدرت، تضعیف گردید.

چهره ارتش نیز به دلیل ناتوانی در مقابله با گردان‌های مزدوران سابقه‌دار نیز به شدت آسیب دید.

نکته این است که پریگوزین با این کار، نشان داد که نمی‌داند کجا باید پشت خطوط قرمز توقف کند. چه‌بسا او بر این باور بود که پیروزی استراتژیک نیروهایش در باخموت پس از ماه‌ها نبرد سنگین، او را در برابر هرگونه مجازات مصونیت می‌بخشد.

پریگوزین حتی پس از سخنرانی معروف پوتین در بیان این که «این رویداد به منزله خیانت و خنجر به کشور و مردم از پشت

د غلام محی الدین انیس په اړه لنډ معلومات

لیکنه: ساجدالله عظمت

اگر چه در چند ماه قبل شدت مرض موجب تعطیل اداره گردیده... محی الدین انیس؛ انیس غلام سرور خان جويا ته ورسپاره، هغه له دې مخکې د (اتفاق اسلام) جریدې چلونکی و.

غلام محی الدین انیس له خپلې ورځپاڼې گوښه شو خو بیا یې هم د خپل ملت له خدمت څخه لاس نه اخیسته او په نورو طریقو یې خدمت کاوه؟

د رنځور انیس قلم د دښمنانو د سترگو خار و او د ده لیکني او افکار د جابرانو او مستبدانو لپاره تندر و، نو دا په هېواد مین انسان د دهمزنگ محبس ته واچول شو، چې له هغه تنگ چاپیریاله ژوندی راخارج نه شو او همالته د خپل یوزوی، یوې لور او یوې مېرمنې په فکر کې په ۱۳۱۷ هـ ش کال له فاني نړۍ لاړ. د حکومت له خوا په نامعلوم ځای کې خاورو ته وسپارل شو. د نوموړي اولاد هم له ښوونځیو څخه اخراج شول نو د انیس له انیس سره غیر انساني چلند وشو.

د غلام محی الدین انیس، انیس ورځپاڼه د اسلامي امارت په لومړۍ دوره کې هم په نورمال ډول خپرېده، اوس په دوهمه دوره کې هم په منظم ډول چاپېږي او د لوستونکو تنده ماتوي.

داڅو کرښې د انیس ورځپاڼې دمؤسس محی الدین (انیس) د (۸۵) تلین په مناسبت وکښل شوې.

دوره کې د انیس جریدې مسؤل مدیر په حبیب الاسلام کې دنډه لرله او یوه څه موده د دې دورې د پېښو په راټولولو بوخت و، چې د (بحران او نجات) په نوم کتاب یې ولیکه.

انیس د ژورنالیزم په میدان کې بیا رابنکاره شوه او د مطبوعاتو په هسک کې وځلېده. په ډېره زړورتیا یې د هېواد تراخه واقعیتونه په خپله جریده کې منعکس کول. انیس په انیس کې د امان الله خان

له ریفورمونو سره په ډېره ماهرانه توکه په خپل قلم غبرگون ښوده چې د ده دا کرښې د واکمنې طبقې ښې نه ايسېدلې؛ ځکه هغوی ولس ته د تحقیر په سترګه کتل، نو ځکه یې انیس د خان لپاره کوښان کاڼه .

انیس له خپلو اصلاحي لیکنو څخه لاس نه اخیست او هغه یې د ظلم او زیاتي خلاف خپل سنګر باله، واکمنو زیار وېسته چې نوموړی له خپلو کرو وړو څخه واوړي نو د ۱۳۱۰ هـ ش کال د وږي په ۱۵مه نېټه له خپل مورچله کوښه شو او د انیس جریدې مسؤلیت یې غلام سرور جويا ته ور پرېښود.

ده هم په جریده کې د خدای په امانې لیکنه وکړه او داسې یې پای ته ورسوله: "قبلاً به ذوات محترم مشترکین جریده خود نگاشته بودیم که مرض بی رحم

سل در سینه این خادم مطبوعات خانه گرفته او را از تمتع به لذت های که خدمت بنی نوع دارد محروم گردانید و



د اوي د انیس ورځپاڼې له خپرېدو مخکې په یاد وزارت کې یوه غونډه جوړه کړې وه چې ډېر ادیبان په کې راجمع شوي وو، نو محی الدین انیس خپله مدعا او غوښتنه داسې څرګنده کړه: زه د یوې جریدې د نشر او خپرولو هوډ لرم، هیله ده چې د وخت د حکومت د سیاست مطابق یې پر مخ بوخم او د خپل ولس د اذهانو د تنویر او روښانولو لپاره خپل مسؤلیت اداء کړم وایې، په دې غونډه کې محمود طرزی هم موجود و، چې هغه د انیس هڅونکی و، نو هغه هم نوموړي ته د هر ډول مرستې او همکاري ډاډ ورکړ.

د انیس ورځپاڼې د لومړنیو کڼو څرک نه لکېږی، خو په ملي ارشیف کې شته چې په سر لوحه یې داسې کښلې دي: هم له دری ادیبانو سره بشپړه او لویه اشنایي پیدا کړې وه، نو ځکه یو پوه او ادیب انسان و. روایت دی، چې د وخت د بهرنیو چارو مرستیال وزیر عبدالهادي د دې جریدې یا ورځپاڼې لومړی ګڼه

افغانستان حکومت له لوري اسماعیل افندي د چاپ او طباعت ماشينونو د اخیستلو لپاره په ۱۳۰۰ هـ ش کال مصر ته لاړ او هلته یې له نوموړي سره لیده کاته وشول. له افندي سره د انیس لیدو کتو، د ده جذبې او ولوله لازياته کړه، څو خپل ټاټوبي ته راشي، نو هماغه و چې په ۱۳۰۲ هـ ش د کران هېواد هرات ولایت ته راغی، په سعديه مدرسه کې دوه کاله په تدریس باندې بوخت شو او په څنګ کې یې ورسره دري ژبه او د هغې ادبیات زده کول. نوموړی په هرات کې له سرور جويا سره ډېر مخ کېده، همداشان خپل مشهور کتاب "ندای طلبه معارف یا حقوق ملت" یې هم ولیکه، چې دا په هرات کې لومړنی چاپي کتاب و او د ازادۍ او قانون اړوند موضوعات یې په کې را غونډ کړي وو.

محی الدین انیس په ۱۳۰۴ هـ ش کال کابل ته راغی او په "ده افغانانو" کې په یوه سرای کې میشت شو، په ۱۳۰۵ هـ ش کې یې په مرادخانیو کې د برکد احمد جان خان له لور سره واده وکړ، چې له هغې څخه الله جل جلاله یوزوی او یوه لور ورکړل.

نوموړي زده کړي او تحصیلات په مصر کې ترسره کړي وو او په هرات کې یې هم له دری ادیبانو سره بشپړه او لویه اشنایي پیدا کړې وه، نو ځکه یو پوه او ادیب انسان و. روایت دی، چې د وخت د بهرنیو چارو مرستیال وزیر عبدالهادي

غلام محی الدین "انیس" د غلام نقشبند زوی او د غزني د مقر ولسوالۍ د اندرو سیمې هستوګن و، ولې انیس د خپل ټاټوبي پر ځای په مصر کې نړۍ ته سترګي خلاصې کړې؛ ځکه د ده نیکه د سترگو د ناروغیو ډاکټر و، چې د امیر عبدالرحمن خان له خوا له افغانستانه د نورو وګړو په څېر وطن پرېښودلو ته اړ شو او مصر ته لاړ، د ډاکټري پر ځای یې تجارت او سوداګري پیل کړه. د انیس پلار غلام نقشبند اول د افغاني حجاجو لارښود و، بیا یې د خپل پلار غونډې په سوداګري لاس پورې کړ.

انیس په مصر کې وزېږېده، د خپل پلار تر سیوري لاندې یې زده کړو ته ملا وتړله، متداولې زده کړې او تحصیلات یې وکړل، د سید جمال الدین افغان د شاګرد او ځانګړي ملګري شیخ محمد عبده (چې د مصر مفتي او د الازهر شیخ و) له مجلسونو څخه یې فیض ترلاسه کاوه. نوموړی له ازادې غوښتونکو او د ښکیلاکګرو پر ضد له مبارزه کوونکو سره اشنا شو یعنی له هغو اشخاصو

سره یې نږدې اړیکې پیدا کړې وې چې د استعمارګرو مخالفین او د خپلواکۍ غوښتونکي وو.

ده په لیکوالۍ کې خورا بې ساری پیاوړی لاس درلود، نو بېرته خپل پلرني هېواد ته دستېدو فکر وړ پیدا شو، څو د هېواد او هېوادوالو خدمت وکړي. د ده دا لېوالتیا هغه مهال لا په خوښ شوه، کله چې د غوښتونکي وو.

نیاز مندی‌ها، ویژگی‌ها و راه حل

مشکلات جوانان درکشور

جوانی فصل پاکدامنی، آزادگی، پیشرفت و دوران تجربه‌های جدید برای آبادانی مادی و معنوی فرد و جامعه و فصل بروز خوبی‌ها و استعدادهاست، لذا در این گزارش به نیازمندی‌ها، ویژگی‌های راه حل مشکلات جوانان درکشور می‌پردازیم.

جوانی، چون رودی است جاری و بی بازگشت؛ ستاره‌ای است که تنها یک بار در آسمان عمر آدمی طلوع می‌کند. پس اینک می‌توانی، دامنی از گل سرخ پر کن! چراکه عقاب کهنسال زمان، همچنان در پرواز است و این گُل که امروز به روی تو می‌خندد، فردا همه بر باد خواهد رفت. از عمر آدمی، جوانی بهترین بخش آن است. آن هنگام که خون گرم جوانی در تن جاری است و چون این دوران سپری شود، ایامی سخت تر و ناخوش تر، آن روزگار خوش را در پی خواهد بود. پس، شرم و ناز و بهانه را رها کن و فرصت غنیمت شمار که چون جوانی را بی بهره پشت سر نهادی، جز آه و حسرت پیش رو نخواهی داشت.
درزمینه خبرنگار آمریت اطلاعات روزنامه‌ها گزارش را تهیه کرده است که تقدیم میگردد.

محمد کریم حسینی **باشنده اصلی ولایت میدان وردک ولسوالی جبرلز** **و فعلا باشنده کابل است ۱۹ سال سن دارد به این پرسش؛ که نیازهای جوانان در افغانستان چگونه است؟ در جواب چنین پاسخ گفت:**

اگر نیازهای جوانان و دوره جوانی را در افغانستان مورد تحلیل قرار دهم.

دیده می‌شود که جوانی و ویژگی‌های جوانی در جوانان افغانستان به آسیب‌ها و نارسایی‌های زیادی رو برو است؛ که ریشه در سطح تکامل اجتماعی، فرهنگی و سیاسی جامعه افغانستان دارد و این عوامل و نارسایی‌ها نقش جوانان و باور جوان‌گرایی را در جامعه افغانستان متأثر ساخته است.

وی ادامه داده علاوه کرد: گفته شد که جوانی یک مرحله مهم سنی و زندگی انسان می‌باشد و این مرحله دارای ویژگی و نیازهای می‌باشد. مهم‌ترین نیازهای مرحله جوانی، تکمیل دوره‌های آموزشی، همسر گزینی و اشتغال‌یابی می‌باشند. ویژگی‌های مهم این مرحله، نوگرایی و

اما شماری از جوانان کشور میگویند: امنیت تامین شده در کشور در چندین دهه گذشته نظیر ندارد و ما از مسئولین حکومت امارت اسلامی افغانستان میخواهیم تا زمینه اشتغال

زایی بیشتر و تحصیل را برای تمام جوانان کشور مساعد سازند.

امارت اسلامی افغانستان مسئولیت دارد؛ تا باید به تمام نیازها و مشکلات جوانان کشور رسیدگی لازم نموده و حمایت از جوانان کشور را اولویت کاری خویش قراردهند.

هستند، تر و تازگی، طراوت و صفا و نشاط و خوبی است. وقتی با جوانان هستم و در محیط جوانان قرار دارم، احساس من مثل احساس کسی است که در هوای صبح گاهی تنفس می‌کند، احساس طراوت و تازگی می‌کنم. ودراخیر باید گفت که خداوند، زیباست و زیبایی را دوست دارد. چهارم، جوان، خلاقیت، نوآوری و پرسشگری؛ در دوره جوانی که رشد عمومی به درجه تکامل می‌رسد، هوش نیز در بیشترین سطح خود قرار دارد. ازاین سبب، جوان به یادگیری هر چیزی علاقه نشان می‌دهد. قدرت خیال پردازی و تفکر، در جوانان بسیار بالاست و در پرتو این نیرو، بسیاری از دشواری‌ها حل می‌شود. قدرت اندیشه، توان نظریه پردازی به جوانان می‌دهد و او می‌تواند جنبه‌های گوناگون یک قضیه را بکاود و پی آمدهای مثبت و منفی آن را بیان کند. جوان در پرتو تخیل می‌تواند، دنیسای زیبا را در آینده‌ی نزدیک برای خود تصویر می‌کند و به خلاقیت و شکوفایی روی می‌آورد. «این حالت روانی، قوه تخیل را توسعه می‌دهد و به ذهن جوانان نیروی خلاقه می‌بخشد، حس ابداع و ابتکار را در ضمیر جوانان بیدار می‌سازد و آنان را برای نوسازی و به دست آوردن کمال تازه تری، آماده می‌کند».

پنجم، پرسشگری، ویژگی دیگر جوان است؛ جوان دوره بلوغ را پشت سر گذشته

است، ولی همچنان پرسش‌های آن دوره را با خود دارد، بی پاسخ گذاشتن آنها، جوان را به بیهودگی و ازخودبیگانگی دچار می‌کند.

ششم، جوان خود اتکا و استقلال طلب است؛ جوانی حد فاصل میان نوجوانی و میان‌سالی است. یکی از اساسی‌ترین ویژگی‌های کودک و حتی نوجوان احساس وابستگی او به اطرافیان است. این وابستگی تنها عاطفی نیست و حتی در بروز رفتارها نیز نوعی تقلید و وابستگی مشهود است.

در تصمیم‌گیری‌ها مستقل عمل نمی‌شود و در ابراز نظر و دیدگاه نیز استقلال و خود انکایی به چشم نمی‌آید.

اما جوان وابسته خو نیست و از تعلق و وابستگی گریزان است. او خوداندیش و خود رفتار است. با آن که ممکن است تصمیمات و رفتارهای او نادرست باشد، اما به دلیل حس استقلال طلبی و خود بستندی همه عوارض گریز از تعلق را می‌پذیرد و بر پای خود می‌ایستد.

اگر والدین و معلمان به دلیل استقلال طلبی همواره او را به خود وانهند، جوان تجدید تفاهمنامه‌های همکاری.

معین امورجوانان فعالیت‌های عمده پلان شده معینیت امور جوانان را در سال مالی ۱۴۰۲ چنین بیان کرد:
تدویر سیمنار و ورکشاپ برای ۳۰۰ تن جوان در هر ولایت.
ایجاد شورا در ۳۴ ولایت به اشتراک ۸۰۰ تن جوان جهت آموزش جوانان در دومرحله.
تدویر برنامه‌های مختلف اصلاح فکری برای جوانان طبق شریعت اسلامی در ۳۴ ولایت برای ۳۴۰۰ جوان.
ایجاد شوراهای در ۴۰۰ ولسوالی و ناحیه.
ایجاد یک مرکز آموزشی برای ۵۰۰ جوان.
ایجاد یک مرکزکار آزاد در جهان آنلاین ماهوار برای ۳۴۰ تن جوان.

معین امور جوانان تأکیدکرد: اطاعت یک اصلی از دین است. ما باید امر عالی‌قدر «امیرالمؤمنین حفظه‌الله» را به جا آوریم. این خدمت به حیث امتیاز نه؛

بل که مسئولیت بزرگی است که خداوند بزرگ نیز می‌پرسد که برای جوانان کشور چه خدماتی را انجام داده‌اید.
روی همین دلیل، من با همکارانم تلاش خود را می‌کنیم که برای تمام جوانان کشور خدمت بیشتری را نمایم.

اما شماری از جوانان کشور میگویند: امنیت تامین شده در کشور در چندین دهه گذشته نظیر ندارد و ما از مسئولین حکومت امارت اسلامی افغانستان میخواهیم تا زمینه اشتغال زایی بیشتر و تحصیل را برای تمام جوانان کشور مساعد سازند.
امارت اسلامی افغانستان مسئولیت دارد؛ تا باید به تمام نیازها و مشکلات جوانان کشور رسیدگی لازم نموده و حمایت از جوانان کشور را اولویت کاری خویش قراردهند.
توفیق

د انسان د مغز په هکله یو لړ نوې موندنې

شاه محمود درویش

دا واقعیت دی چې پاک خدای (ج) د انسان بدني جوړښت ډیر حساس او خورا پیچلی خلق کړیدی، خود انسان د بدن دمختلفو اندامونو(غریو) په هکله طبیي څیړندویانوهم له اړتیاو سره سم تل د بدن د مختلفو برخو په اړوند علمي څیړنې کړيدي، چې په دې وروستیو کې د ډله ییزوڅیړندویه سرچینو په حواله دانسان دمغز په اړه نوې موندنې او زړې انځېرنې دا ډول بیان شوي دي: « مغز د انسان په بدن کې تر ټولو پیچلی غړی دی. د تار یخ په اوږدوکې د انسان مغز د خپل ځان پېژندنې په اړه د پام وړ پاملرنه نه ده کړې. له لرغونو مصریانو رانیولې تر یوناني فیلسوفانو هېچا د انسان مغز ته لکه څنګه چې پکار وو، پام ندي ورارولې، خود ټکنالوجۍ په پرمختګ او عصري آسانتیاؤ سره اوسنیو څېړونکو او پوهانو د مغز په اړه څېړنو ته ځانګړې پاملرنه کړې. دوی د مغز پیچلي جوړښت لاپسې لالهانده کړل تر څو د مغز دومره څارق العاده ځواک او پیچلي ماموریت په اړه ډېر پوه شي.په لاندې ډول مو د انساني مغز په لسو ځواکمنو وړتیاؤ او کړنلارو بحث کړئ، پدې هیله چې ستاسو لپاره ګټور وي.د نړۍ نامتو اناتومي پېژندونکي (ګالن) انساني مغز ته د ټولو انساني خوځښتونو، غبرګونونو، حساسیتونو، ځانګړتیاؤ او خبرو کولو د قوماندان لقب ورکړئ،



خو ګالن په مغز کې د یو ډول سپینې او پـولادي رنګه مادې په اړه نه پوهېږي. د نن ټکنالوجۍ او پرمختګونو د دې آسانتیا برابره کړې چې د انسان د مغز جوړښت او څرنګوالی په خورا دقیق ډول وڅېړل شي. د نوې ټکنالوجۍ په بنسټ چې کومې موندنې لاس ته راغلې؛ د ګالن په څېر کسان یې هم حیران کړل چې ټول عمر یې د مغزي اناتومېست په حیث د مغز په اړه څېړنې او تحقیق کاوه.د.۱ انسان مغز ډېر لوی دی: په منځني ډول د یو بالغ انسان د مغز وزن له ۱.۳ څخه تر ۱.۴ کیلوګرام پورې رسېږي. د انسان د سر جمجمې ۸۰ سلنه برخه یوازې مغز جوړوي او پاتې نور یې د وینې او شوکي نخاع څخه جوړه برخه ده. په بل عبارت: د انسان د سر په جمجمه کې د شته موادو حجم د دوه لېټره د اوبو بوشکې له حجم سره برابري کوي.

۲. خو د انسان مغز مخ په لړېدو دی:

له تاریخ مخکې (ماقبل تاریخ) انسانانو ماغزه ډېر لوی وو، د یو لړ څېړنو په بنسټ د انسان د مغزو اندازه له ۵۰۰۰ کلونو مخکې تر اوسه تر ۱۵۰ سانتی متره را کم شوي چې د دې لږوالي کچه د ټول مغز له لس سلنې کتلې سره برابرېږي. که څه هم تر اوسه د مغز د کموالي عمده لاملونه نه دي موندل شوي اما ځینې پوهان پدې اند دی چې په کتلوي لحاظ د مغز په حجم کې کموالی له مغزي فعالیتونو سره په نېغه اړیکه لري، یانې هر څومره چې مغزي فعالیتونه ډېرېږي؛ هغومره د مغز په حجم کې کموالی رامنځته کېږي. یوه بله ډله څېړونکي بیا پدې اند دي چې: مخکینیو انسانانو به کلک او جامد غذایی توکي ژوول، د دوی په ژامو ډېر فشار راتلو چې همدا فشار د دوی د مغزونو د لوی والي سبب وو خو دا چې نن سبا د ژوند آسانتیاوې ډېرې پراخې شوې؛ انسان د تېر په څېر کلک او نه ماتېدونکي توکي په غاښو او ژامو نه ماتوي ځکه یې د مغزونو کچه هم متناسباً راکوچنۍ شوې.

په هر حال که د مغزونو د کمښت لپاره هر دلیل موجه وبلل وشي؛ بیا هم تر اوسه هېڅ داسې موثق شواهد نشته چې پکې د مغز کتلوي کمښت د ذکاوت او څیرکتیا له کمښت سره تړلی ونښي، یانې په کتلوي لحاظ د مغز لوي والی هېڅکله د انسان په ذکاوت او څیرکتیا یا بالعکس د مغز کوچینوالی د انسان په ټبلی دلالت نشي کولی.

۳.د انسان مغز انرژي خوري:

مغز چې د انسان د بدن یوازې دوه سلنه وزن جوړوي د ټول بدن د اړتیا وړ آکسیجن څخه ۲۰ سلنه او د وینې د کلوکوز څخه ۲۵ سلنه پـه یوازې ځان لګوي. د مغز لپاره د اړتیا وړ انرژي کچې د پوهانو تر منځ د یو لړ مباحثو سبب شوې تر څو ومومي چې کوم غذایی توکي د انساني مغز د تکامل او لوی والي سبب ګرځي. په لومړیو کې غوښه د مغزي تکامل لپاره اړین غذا وګڼل شوه، اما د غوښې له ټاکلو بېرته پدې خاطر صرف نظر وشو چې غوښه د اتکا وړ غذایی سرچینه نشي کېدای او پر ځای یې پوهانو داسې غذایی توکې وټاکل چې د انرژي له اړخه شتمن وي، ضمناًد مغزونو په تکامل کې هم له هر راز جانبي ز یانونو پرته رغنده ونډه ولري. یوه بله نظریه بیا د مغزونو په لوي والي او کوچینوالي کې اقليمي بدلونونه، د چاپېر یال اغېزې او ټولنیزې سیالۍ برخمنې بولي.»

ارتش مرگ! به فرماندهی عکرمة فرزند ابو جهل!

مدثر

از آن که قطره ای از آن بنوشد به عکرمة بن ابی جهل نگاه کرد و به آبدار گفت: اول عکرمة را بنوشان که از من تشنه تر است. وقتی آب را به عکرمة نزدیک کرد، می خواست بنوشد که عیاش را در کنارش دید و برای آبدار گفت: عیاش را اول بنوشان. وقتی آب به عیاش رسید گفت: تا برادری که اول آب خواست ننوشد نخواهم نوشید. وقتی روی به حارث ابن هشام کردند، دیدند با زندگی وداع کرده و به عکرمة دیدند که او نیز شهید شده است. دویدند تا به عیاش قطره‌ای آب بنوشانند، دیدند که او نیز دیگر نفس نمی کشد. آنها می خواستند ما شیر مردان مسلمان خود را فراموش کنیم، اما ما هرگز آنان را فراموش نمی کنیم. بلکه به خواست الله شکوه و جلال آنها را باز می گردانیم. به فرزندان خود می گوئیم که قهرمانی و جانفشانی آنها در راه برافراشتن پرچم اسلام چگونگی بود.

سپس رومیان تیرهای خود را به سمت قلب او نشانه گرفتند، پس وقتی مسلمانان آن صحنه قهرمانانه انسانی را دیدند، احساسات در سینه آنها آمیخته شد، بنابر این فداییان لشکر مرگ به سمت فرمانده شان شتافتند تا به بیعتی که برای شهادت در راه خدا کرده بودند وفا کنند. رومیان چهارصد نفر مجاهد را می دیدند که با پای خود به سوی مرگ حتمی پیش می روند، اما باورشان نمی شد. پس الله در دل های کافران ترس افکند و رومیان عقب نشینی کردند و گریختند. فریاد الله اکبر از دهان فدائیان عکرمة رومیان را به عقب راند و همین طیف استشهادی توانستند محاصره را از لشکر مسلمانان بشکنند. خالد بن ولید به دنبال پسر کاکایش عکرمة می گشت، که او را در حالی یافت که میان دوسرباز از فدائیان حارث بن هشام و عیاش ابن ابی ربیعہ افتاده بود و از همه‌ی شان خون روان بود. حارث ابن هشام آب خواست و پیش



گیرند. عکرمة به خاطر تیرهای زیادی که در آن گیر کرده بود، از اسبش افتاد. فرمانده لشکر مرگ، قهرمان مبارز اسلام عکرمة بن ابی جهل بر اسب خود پرید و دوباره سوار شد و به تنهایی به سوی ده‌ها هزار رومی پیش روی کرد و با شمشیر خود با آنها می جنگید.

ابی جهل برای درهم شکستن محاصره لشکر مسلمانان، تا قلب ارتش روم پیشروی کرد. و در واقع توانست پس از حمله به صفوف آنها با حمله‌ای شهادت طلبانه درزی در ارتش دشمن ایجاد کند. رام فرمانده لشکر رومیان دستور داد تا همه تیرها را به سوی این فدائی نشانه

نخواهد شد! بنابر این ارتش مرگ اسلامی به راه افتاد و رومی ها از شیرهای درنده غافلگیر شدند که برای شکستن جمجمه های شان به آنها حمله کردند. فدایی پشت فدائی از لشکر عکرمة به سوی صدها هزار ارتش امپراتوری روم پیشروی کردند و خود عکرمة بن

هنگامی که نیم میلیون رومی می خواستند ارتش مسلمانان را پس از محاصره آنها از هر طرف نابود کنند، این قهرمان برجسته اسلامی به تنهایی شمشیرش را برداشت و سخت ترین تصمیم خود را گرفت. با صدایی چون رعد، گفت: ای مسلمانان! کیست که بر مرگ بیعت کند؟ ۴۰۰ نفر فدایی دور و برش حلقه زدند و آنچه در تاریخ به عنوان «کتیبه الموت الإسلامية» (ارتش مرگ اسلامی) شناخته می شود را تشکیل دادند.

خالد بن ولید به سمت عکرمة حرکت کرد و سعی کرد از فداکاری او جلوگیری کند. عکرمة در حالی که نور از پیشانی می تابید، به او نگاهی کرد و گفت: از من دور شو ای خالد، که پیشینه ای نزد رسول الله داشتی.

و اما من و پدرم از سرسخت ترین افراد در برابر رسول الله بودیم، مرا رها کن تا گذشته‌ام را جبران کنم. من در بسیاری جاها با رسول الله (ص) جنگیدم و امروز از رومیان بگریزم؟! هرگز چنین

دکمکیانو انیس - انیس کودک

بر خورد با کودک پر خاشگر

در زمینه کودکانی که به دلیل آنکه کمبود احساس قدرت دارند پر خاشگری می کنند؛ روش حق انتخاب دادن گزینه مناسبی است. در عوض آنکه او را متقاعد کنید که رفتارش غلط است به او حق انتخاب بدهید. بگذارید تا کودک برای خودش تصمیمات کوچکی همچون حق انتخاب مدل لباس و اولویت بندی بین کارها و... بدهید تا حس قدرت را در کودک مجدد زنده کنید. الگو بودن رفتارهای پدر و مادر یکی از تکنیک هایی که بدون هیچ خدایی نتیجه می دهد این است که برای کودکان الگو باشید. با این وجود کودک شما هم نیز با آموزش گرفتن از شما درست رفتار خواهد کرد. در زندگی هر یک از والدین لحظاتی وجود دارند که به دلیل فشار استرس و داد بزند و به گونه ای احساسات منفی تان را بروز دهد. شما می توانید با حفظ کردن آرامش تان در این لحظات آموزگار کودکان باشید. شاید تصور نکنید؛ اما کودک شما را در هر شرایطی زیر نظر دارند و تک تک رفتارهای شما را مورد بررسی قرار می دهند. زمانی که کودک ملاحظه کند که پدر و مادر در تمام لحظات زندگی احساس آرامش دارند و مسئولیت پذیر اند. آنها نیز می آموزند تا در آینده مشابه آنها عمل کنند. سعی کنید در حضور آنها بهترین خود را به نمایش بگذارید. معاذ

خارج شدن از اتاق و... به منظور جلب توجه کودک چندان درست و اثربخش نیست و یک صحبت ساده موثرتر است. داشتن قوانین مشخص در برخورد با کودک تعامل با کودک پر خاشگر باید به گونه ای باشد؛ که کودک بداند که دقیقاً رفتارش هایش چه پیامدهایی را به دنبال خواهد داشت. به عبارتی دیگر رفتارهای شما باید تا حدودی قابل پیش بینی باشند. هنگامی که رفتار شما با او در خانه و محیط بیرون متفاوت باشد؛ او را گیج خواهید کرد. ممکن این تصویر را برای کودک به وجود بیاورید، که لازم نیست در هر شرایطی رفتارهای درست از خود بروز دهد. زمان دادن به کودک پر خاشگر نحوه برخورد با کودک پر خاشگر به این صورت است که کمی صبر کنید و بعد از کودک توقع داشته باشید که رفتارش را اصلاح کند. این کار شما موجب می شود تا کودک وسوسه شود و مجدد کار را تکرار کند. برای انتقال دادن رفتارها نادرست حدوداً یک اولتیماتوم و هشدار ۵ دقیقه لازم است. با این کار به کودک فرصت کافی داده اید تا به گریه اش پایان داده و دست از رفتار اشتباهش بردارد. همه کودکان نیازمند توجه هستند و اگر به آنها بی توجهی کنید رفتار پر خاشگراییه ایشان را ترک می کنند. حق انتخاب دادن به کودکان و پیشگیری از پر خاش

با کودک پر خاشگر این است، که احساس مسئولیت را در او تقویت کنید. مثلاً اگر کودک باعث شده تا بازی کسی خراب شود، آن را وظیفه خود بداند که مجدد خرابکاریش را درست کند. به کودک یاد بدهید که این کار مجازات نیست؛ بلکه هر کس باید سعی کند تا اشتباهاتش را جبران کند. کودک را تشویق کنید به معذرت خواهی صادقانه کنید. با او بگویید این کارش موجب می شود تا طرف مقابلش احساس بهتری پیدا کند. **تحسین کودک به خاطر رفتارهای آرامش** نحوه برخورد با کودک پر خاشگر تنها به واکنش های مناسب نسبت به رفتارهای تهاجمی کودک محدود نمی شود، بلکه باید در برابر رفتارهای آرام کودک واکنش مثبت بدهید. زمانی کودک با دوستانش با آرامش همبازی می شود و یا زمانی که وسایلش را به دیگران قرض می دهد، او را تشویق کنید. برقرار ارتباط چشمی با کودک بهتر است زمانی که می خواهید با کودک پر خاشگرتان برخورد کنید، خم شوید و روبروی چشمانش به او خیره شوید. محققان علائم کردن که برقراری ارتباط چشمی می تواند اثر گذاری حرف شما را بیشتر کند. خم شوید و به چشمان او نگاه کنید؛ سپس با منطق و قاطعانه با لحنی آرام با او صحبت کنید. دیگر روش های قدیمی مثل فریاد زدن،

بگویید بهتر است در این شرایط تاده بشمارد و یا از بزرگتر کمک بگیرید. به او یاد بدهید که اگر احساساتش را به درستی بیان کند، خیلی راحت مشکلاتش حل می شود. با مثال زدن منظور تان را بهتر به او برسانید. مثلاً برای او مثال بزنید که اگر دوستش مدادش را بگیرد، می تواند به او بگوید که عصبانی است و دوستش باید مدادش را پس بدهد. **پاسخ دادن مستقیم و بلافاصله به کودک** اگر کودک شما رفتار غیر معقولانه و پر خاشگرایانه از خود بروز می دهد؛ باید به طور مستقیم او را مواجه رفتارهای غلطش بکنید. در واقع نباید به خاطر این رفتار هایش پاسخ خود را به تعویق بیندازید. نحوه برخورد با کودک پر خاشگر باید به گونه ای باشد؛ که کودک متوجه کار اشتباهش شود. به عنوان مثال اگر کودک شما کسی را کتک زد باید همان لحظه او را از موقعیت دور کنید. در این موقعیت ها می تواند کودک را به مکان امن دیگری ببرید و بگذارید تا کودک به آرامش برسد. همین کار به او می فهماند که اینگونه رفتار هایش عواقبی به همراه دارد و اگر به این شکل به کودکان آسیب بزند؛ دیگر نمی تواند با آنها بازی کند. **تقویت احساس مسئولیت پذیری** یکی بهترین روش های برخورد

ارتباط هستید، باید بیشتر از سایر والدین مراقب رفتار و کردار خود باشید. با بکارگیری تکنیک های زیر در برخورد با کودک پر خاشگر تان شاهد کاهش پیدا کردن تنش های او خواهید شد. **عدم پر خاش در برابر پر خاشگری کودک** اشتباه ترین نوع برخورد با کودک پر خاشگر این است که شما نیز از ابزار پر خاشگری استفاده کنید و سرش داد بزنید. کودک از شما یاد می گیرد؛ زمانی که چیزی را دوست ندارد باید به صورت تهاجمی برخورد کند. این رفتار شما نه تنها او را آرام نکرده است، بلکه پیام های اشتباهی به او فرستاده است. ممکن احساس کنید که خجالت زدگی و عصبانیت کنید. اما ابتدا سعی کنید تا خودتان را آرام کنید و چند نفس عمیق بکشید. سپس فکر کنید که چگونه می توانید با رفتاری آرام با کودک برخورد کنید. **صحبت با کودک در ارتباط با احساساتش** هنگامی کودک شما آرام است، زمانی را مشخص کنید تا با او درباره احساساتش صحبت کنید. نحوه برخورد با کودک پر خاشگر نباید مشابه خودش تدر و تهاجمی باشد. با حفظ آرامش خود و با مهربانی سعی کنید با او درباره شرایط به وجود آمده صحبت کنید. به او بگویید که طبیعی است که گاهی عصبانی شود اما نباید در این زمان به کسی آسیب بزند.

تعامل با کودک پر خاشگر دشوار و تا حدودی عصبی کننده است. اگر چه این برخورد با کودک پر خاشگر سختی است، اما می توان با داشتن یک برخورد حساب شده و هوشمندانه آن را کنترل کرد. والدین و اطرافیان کودک پر خاشگر باید سعی کنند به او پیاموند که چگونه احساساتش را با آرامش بیان کند. همچنین او را به خاطر رفتار صحیح و آرامش تشویق کنند. از طرفی دیگر به او یاد بدهند که چگونه و کی باید معذرت خواهی بکنند. **علت رفتارهای پر خاشگرایانه یک کودک** اگر می خواهید با نحوه برخورد با کودک پر خاشگر آشنا شوید، باید بدانید که چرا اینگونه رفتارها در یک کودک بروز پیدا می کند. به عبارتی دیگر اولین قدم برای از بین بردن این رفتار در کودکان برخورد صحیح با رفتارهای پر خاشگرایانه می باشد. در اغلب موارد رفتارهای پر خاشگرایانه کودکان به این خاطر است که چیزی را می خواهند داشته باشند. گاهی به خاطر اینکه کودکان تمایلی به انجام کار ندارند، پر خاش می کنند. البته در ارتباط با این موضوع نباید تاثیر ژنتیک، بیماری ها و اختلالات را نادیده گرفت. **راهکارهای مناسب برای رفتار با کودک پر خاشگر** اگر با یک کودک پر خاشگر در

زندگی و صحت

نشانه‌های بروز مشکل کیسه صفرا

قسمت سوم صهیب کریمی

سیروز کبدی برخی اختلالات خونی و عفونت مجاری صفراوی سبب تولید مقادیر فراوانی از بیلی روبین توسط کبد میشود. بیلی روبینی که به صورت اضافی تشکیل میشود در تشکیل سنگ صفرا نقش بسیاری دارد. همچنین هنگامی که کیسه صفرا به درستی تخلیه نمیگردد ممکن است صفراهای موجود در آن بسیار غلیظ شده و سبب ایجاد تشکیل سنگ صفرا شود.

انواع سنگ کیسه صفرا

سنگ های صفراوی که در کیسه صفرا ایجاد میشوند انواع مختلفی دارند. از انواع سنگ صفرا میتوان به سنگ صفراوی کلستریولی اشاره کرد که به طور معمول از کلستریولهای حل نشده تشکیل شده اند. اما ممکن است اجزای دیگری نیز در تشکیل این سنگها نقش داشته باشند. نوع دیگری از سنگ های صفرا، سنگهای صفراوی رنگی هستند. این سنگها از رنگ قهوه ای تیره تا مشکی متفاوت میباشد این ها هنگامی تشکیل میگرددند که صفرا حاوی مقدار زیادی از بیلی روبین شود.

کولیک صفراوی

یکی دیگر از مشکلات جدی که در کیسه صفرا ایجاد می گردد کولیک صفراوی میباشد. در این حالت کیسه صفرا برای رفع و از بین بردن انسداد شدیداً منقبض شده و همین انقباض شدید سبب احساس درد شدیدی در فرد خواهد شد.

دردهایی که با کولیک صفرا همراه هستند و انقباضات



شدیدی که برای از بین بردن انسدادها به وجود میآید، حدود یک تا دو ساعت به طول میانجامد. اما این حمله‌ها برگشت پذیر میباشند و تا زمانی که فرد در مان نشود همچنان با فرد باقی میماند. ممکن است دردها هر چند ساعت یکبار برای فرد تکرار شوند.

التهاب کیسه صفرا

التهاب کیسه صفرا یکی دیگر از انواع مشکلات ایجاد شده در این کیسه میباشد که می تواند بر اثر عوامل مختلفی به وجود می آید. یکی از این عوامل میتوان به :

مصرف الکل

وجود عفونتها

سنگهای صفراوی

و حتی تومورهایی که سبب ترشح بیش از حد صفرا می گردند، اشاره کرد.

اما شایع ترین علت ایجاد التهاب در کیسه صفرا همان سنگ صفرا ایجاد شده خواهد بود. در التهابات این کیسه برخلاف دیگر التهابات که تب در آنها شایع میباشد، تب شایع نیست. کیسه صفراي ملتهب میتواند در ۲۰ درصد از مواقع توسط باکتریهای عفونی مورد حمله قرار بگیرد و دچار عفونت شود.

گاهی نیز ممکن است کیسه صفرا پاره شده که در این شرایط حتماً به سرعت فرد باید تحت عمل کیسه صفرا جراحی شود. حملات مکرر در این بیماری بسیار خطرناک میباشدند و حتماً باید در صورت داشتن علائم به داکتر مراجعه کرد به خصوص اگر در کنار دردها فرد دچار تب نیز باشد.

علائم انواع بیماریهای کیسه صفرا

درد کیسه صفرا در کجاست؟ علائم هر یک از بیماریهای کیسه صفرا به وجود میآیند و مشکلات کیسه صفرا ممکن است داشته باشد با یکدیگر متفاوت هستند. اما در کل علائمی وجود دارند که نشان دهنده وجود یک ناهنجاری در این کیسه میباشدند. از شایعترین این نشانه ها می توان به : درد شدید در ناحیه شکمی، دردهایی که به شانه راست و گاهی نیز به کمر میزنند، دردهایی که پس از خوردن غذا بسیار شدت میگیرند، مخصوصاً اگر فرد غذای چرب مصرف کرده باشد، دردهای تیز و کرامپی و دردی که با یک نفس عمیق تشدید میشود اشاره کرد.

ادامه دارد

باغچه شعر، ادب و هنر

نفوذ عرفان و تصوف در شعر فارسی دری

شاداب

در قرن پنجم هنگام حکمروایی غزنویان به رشد عرفان و تصوف از سوی شاهان غزنوی توجه خاصی صورت می گرفت چنانکه محمود غزنوی به منظور دیدار ابوالحسن خرقانی سفر دراز را متحمل شد.

همین طور خواجه عبدالله انصاری هروی که مرید خرقانی بود آثار ارزشمند عرفانی در زمینه شعر و نثر پدید آورده است که بانگارش متن رساله ی «صدمیدان» به زبان فارسی دری و کتاب منازل السائیرین به زبان عربی بنیاد عرفان عملی را گذاشته است.

کتاب مناجات نامه ومقالات خواجه عبدالله انصاری که به نثر مسجع تحریر شده از آثار مهم عرفانی شمرده میشود.

کشف المحجوب علی هروی نه تنها از لحاظ عرفانی حایز اهمیت است؛ بلکه در زمره ی آثار ارزشمند ادبی قرار می گیرد و دانشمندان عارف ؛ چون : عطار وجامی و دیگران در تدوین آثار شان از کتاب کشف المحجوب استفاده نموده اند.



تصوف را به حیث یک جنبش عظیم در شعر پارسی دری مطرح کرد که پس از آن با آثار فرید الدین عطار نیشاپوری رونق گرفت و مولانا جلال الدین محمد بلخی آنرا به اعلا درجه تکامل رسانید سپس از آن عرفای دیگر به ویژه میرزا عبدالقادر بیدل با اشعار ملکوتی خود به غنای آن بیشتر افزود.

باشند عارف گویند تصوف در قرن چهارم به افغانستان امروزه راه یافت قدیمی ترین آثار عرفانی برخی پارچه های متفرق نظم و نثر است بخصوص حالات خواجه ابوالسعید ابوالخیر و رباعیاتش قابل یاد دهانی است. سنایی غزنوی (۵۴۵ه) در قرن ششم

نگاهی به نقش قلم در ماندگاری سخن

عبدالحلیم باخرد

پس ما نمی توانیم نقش قلم را در بهبود وضعیت زندگی بشر در گذشته و حال نادیده گیریم. زیرا قلم بهترین وسیله برای فهمیدن و فهماندن است. دانشمندان که آثار گران سنگی را نوشتند و آن را به ما یادگار گذاشتند، در جهان اسلام خیلی زیاد اند که ما می توانیم در این جا چند تن از آنها را در علوم مختلف بجزر داشتن



نام ببریم، یکی از آنها ابوعلی سینا است که وی آثار گرانی را در رشته ی طب به تحریر در آوردند نام آن «القانون فی الشفا» است، تا قرون متوسط اثر این عالم و دانشمند اسلامی در بسیاری از پوهنتون های کشورهای جهان تدریس می گردید و یکی از منابع مهم و معتبر بحساب می آمد از آن در معالجه و درمان بیماران استفاده می گردید. همین گونه، ابوریحان البیرونی نیز در علوم نجوم از تبحر بالایی برخوردار بود و امروز بسیاری از پیشرفت ها در عرصه ی نجوم براساس نوشته ها و تحقیقات وی بدست آمده است که نمی توان آن را نادیده گرفت. همه ی، این ها، نقش قلم در ماندگاری سخن است که در این جا شمه ای از آن را یاد آوردم.

است و این باعث شیوع امراض مختلف تنفسی در بسیاری از مناطق جهان شده است. افزایش میزان درجه حرارت زمین نشانه هایی از تأثیرات دخالت انسان در طبیعت است، می تواند خطرات زیادی روی زندگی بشر و سایر موجودات حیه داشته باشد. افزایش فعالیت های هستوی ، استفاده از انواع فناوری ، بخصوص

در صورتی که، ما اندیشه، دانش، دیدگاه خود را روی مسائل گونه گون ننویسیم، دیده خواهد شد با گذر زمان اندیشه، دانش و دیدگاه ما در میان دیگران باقی نخواهد ماند، بل با به پایان رسیدن عمر ، همه چیز تمام خواهد شد و ما نخواهیم توانست دانش، اندوخته ها، و اندیشه ی خود را به دیگران انتقال دهیم، پس خوب خواهد شد تا فرصت است، کوشش نماییم نظریات، اندوخته ها و تجارب خود را ذریعه ی قلم به دیگران انتقال دهیم تا نسل بعد از ما راه درستی را در پیش گیرند و یک زندگی بهتر را برای خود سرو سامان دهند. زیرا دیده می شود، بسیاری ها با وجود این که قرن ها پیش از ما می زیستند ، آنها با نوشتن، آثار گران بهایی را به ما به میراث گذاشتند با خواندن آثار آنها می توانیم بسیاری از مسائل مهم زندگی خود را بدانیم و برای بسیاری از بیماری ها راه معالجه و درمان را پیدا کنیم. آثار بجامانده از نویسندگان و دانشمندان در رشته های گونه گون مانند ، اقتصاد، طبابت، ادبیات، نجوم... کار های ارزشمندی است، آنها توانستند راه بهتر زندگی کردن را برای ما نشان دهند و تسهیلات و پیشرفت های در عرصه های گونه گون امروز بوجود آمده است، همه ی اینها مرهون زحمات دانشمندان گذشته است. اما امروز با وجود پیشرفت ها و تسهیلات در بخش های گونه گون بازم می بینیم هنوز هم مشکلات زیادی وجود دارد، بسیاری از این مشکلات در نتیجه ی استفاده بی رویه ی انسان از منابع طبیعی است، این باعث گردیده است که ما شاهد کاهش این منابع در بسیاری از کشورها باشیم، همین گونه، گسترش فعالیت های کارخانجات تولیدی و صنعتی در کشور های بزرگ صنعتی باعث تولید گازهای گلخانه ای گردیده

نقش قلم در ماندگاری سخن را نمی توان به هیچ وجه نادیده گرفت، زیرا تنها وسیله ای می تواند صدها و حتا هزاران قرن را در لایه ی صفحات متعددی جا دهد تا ما بتوانیم با گذشت زمان از حوادث، وقایع و رویداد هایی که در گذشته های بسیار دور اتفاق افتاده است، باخبر شویم، قلم است که تاریخ، تمدن ، هویت ها و فرهنگ های گونه گون در گذشته شکل گرفته اند را برای ما باز گو می کند و ما می توانیم داستان ها، روایات و شرح زندگی انسان های قبل از خود را بخوانیم و بدانیم. پس نمی توانیم نقش قلم را در بیداری و آگاهی بشر نادیده بگیریم. زیرا قلم است که باعث می گردد تا ما نظریات، دیدگاه ها و اندیشه های خود را برای نسل های بعد از خود به یاد گار بسازیم. بنابر این نیاز است ما چیزی را بنویسیم و سخنی را بنویسیم به دیگران بازگو نماییم که بتواند در زندگی آنها تحول مثبتی را بوجود آورد و راه گشاه و حلال مشکلات آنها باشد. نوشتن حرف ها و سخنان منحرف کننده می تواند تأثیرات منفی را روی اذهان عامه بجا گذارد. در این صورت است که، حق حرمت قلم در نظر گرفته نخواهد شد. به عبارت دیگر، می توان گفت، به جایگاه و ارزش معنوی قلم بی احترامی خواهد شد. پس ما باید چیزی را بنویسیم که آن بتواند تغییر و تحول مثبتی را در زندگی دیگران بوجود آورد ، مشکلی از مشکلات آنها را حل کند و چارچوبی را برای دست یابی بشر به یک زندگی عاری از خشونت و جنگ تعیین کند که همه بتوانند در چوکات آن بدون تعرض به حقوق یکدیگر به زندگی صلح آمیز در کنار هم ادامه دهند. انتقال دانش ذریعه ی قلم به دیگران و حتا نسل های بعد می تواند یک کار بسیار مهم ، ارزشمند و خدمت والایی به بشر باشد

افغان اعلانات

د داوطلبی اعلان

د ازموینو ملي ادارې د تدارکاتو مدیریت د خپل تدارکاتي پلان سره سم په پام کې لري چې دې ادارې کمپیوترونه، رنگونه، سرورونه، پرنترونه او برقي لوازمو اعلان ته وسپاري، په دې اساس له ټولو په شرایطو برابر و داوطلبانو څخه هیله کېږي چې د داوطلبی په دې غونډه کې برخه واخلي او شرطنامه دې په سافت بڼه د ازموینو ملي ادارې تدارکاتو مدیریت څخه په فلش ډیسک کې ترلاسه کړي او خپل افرونه دې په سرترلي بڼه د اعلان د نشر له نېټې تر ۱۴۰۲/۰۶/۲۵ نېټې د ازموینو ملي ادارې تدارکاتو مدیریت ته وسپاري.

د پروژې نوم: کمپیوترونه، رنگونه، سرورونه، پرنترونه او برقي لوازمو قرارداد

د داوطلبی شمیره:

NExA/1402/NCB/G-005

د بانکي تضمین په توګه: (۶۶۰۰۰۰) شپږ لکه شپيته زره افغانی

آفرګشایی نېټه: ۱۴۰۲/۰۶/۲۵
مخکی له غرمې ۱۰:۰۰ بجې پته: کابل شهنور، کورنیو چارو وزارت پخوانی سرک، سیتی سنتر شاته د یفتلیانو کوڅه

اطلاعيه فسخ جواز رهنمای معاملات

محترم احمد راشد نوری فرزند نصر الدین نوری دارنده جواز شماره (۳۰۱۹) مورخ ۱۹ / ۱۳۹۹ متصدی رهنمای معاملات رامش راشد واقع مقابل بلاکهای سلیم کاروان ناحیه ۴ شاروالی کابل خواهان فسخ جواز خویش گردیده است . بناء بعد از نشر اعلان رهنمای مذکور فاقد اعتبار قانونی بوده هرگاه ادارات دولتی و اشخاص انفرادی بالای موصوف ادعای حقوقی به ارتباط فعالیت جواز مذکور داشته باشند بعد از نشر اعلان الی یک هفته به ریاست انسجام ، بررسی و ثبت جمعیت ها و احزاب - وزارت عدلیه اطلاع دهند. ۷۵۲

اطلاعيه فروش موتر

اسامی محترم عبدالوحد فرزند عبدالحبیب یک عراده موتر پلیت ۳۸۵۲۱-۵ ش کابل نوع لندکروز زرهی خویش را بعد از طی مراحل قانونی خرید و فروش بالای میرویس فرزند محمد انور بفروش رسانیده است.

بناء اشخاص ادارات و موسساتیکه با عراده فوق کلام معامله داشته باشند الی مدت سه یوم به مدیریت ترافیک کابل اطلاع دهند. ۷۵۱

اطلاعيه فروش امتیاز دواخانه محترم افضل محمد عظیم فرزند محمد عظیم ولدیت دارنده تذکره نمبر (۰۴۰۲۰ -

۰۴۰۴-۱۴۰۰) مسکونه اصلی ولایت بلخ مالک امتیاز دواخانه خیام واقع ناحیه پنجم ولایت بلخ طی درخواستی به مقام محترم اداره ملی غذا و ادویه افغانستان عارض و خواهان فروش امتیاز دواخانه خویش بالای محترم سید حسن حسینی فرزند سید حسین علی حسینی ولدیت سید حسن حسینی دارنده تذکره شماره (۶۲۹۶۰-۱۰۰۰-۱۳۹۹) مسکونه اصلی ولایت بلخ گردیده است .

اشخاص موسسات ودوایر دولتی در مورد ادعای داشته باشند از تاریخ نشر اعلان الی مدت ۱۰ روز به آدرس اداره ملی غذا و ادویه افغانستان واقع ده افغانان تعمیر سابقه وزارت اطلاعات و فرهنگ مراجعه نمایند. ۷۴۵

اطلاعيه مفقودی مهر دواخانه محترم نصیر احمد نور فرزند نور محمد ولدیت شیر محمد دارنده تذکره نمبر (۷۱۲۳۶-۰۵۰۰-۱۳۹۹) مسکونه اصلی ولایت کابل مالک امتیاز دواخانه نور احمد نور واقع ناحیه نهم ولایت کابل عنوانی این اداره عارض و از مفقودی مهر دواخانه خویش خبر داده است

اشخاص موسسات ودوایر دولتی در مورد آگاهی حاصل نموده و از تاریخ نشر اعلان مطابق قانون و مقرر مهر دواخانه مذکور از اعتبار ساقط می باشد. ۷۴۸

اطلاعيه دعوت به داوطلبی جمعیت افغانی سره میاشت در مورد ارایه خدمات انترنت به مقدار (۱STM) مربوط ریاست تکنالوژی معلوماتی به داوطلبی سپرده میشود .

شرکت های دارای اصل جواز (ISP) ، و یا ارایه خدمات انترنت که در قسمت فعالیت داشته باشند جهت قرار داد درخواست های خویش را به ریاست لوژستیک و تدارکات جمعیت هلال احمر افغانی واقع افشار سیلو سپرده ، خود شان بعد از نشر اعلان الی مدت ۱۴ روز مراجعه نموده و پول حق الاشتراک مبلغ ۱۰۰۰ افغانی نقدا اخذ میگردد. ۷۴۹

اطلاعيه دعوت به داوطلبی موضوع: ترمیم ۹ باب مکاتب مختلف ، ترمیم آهن پوش بام دارالعلوم عالی محمدی ، سیستم آبرسانی تعمیر سابقه مدیریت خدمات ، سایه بان پارکینگ موترها و ترمیم آمریت معارف شهری واقع لیسسه کوچیها در سال مالی ۱۴۰۲ .

ریاست معارف ولایت لوگر میخواهد که از تخصیص دست داشته سال مالی ۱۴۰۲ خویش

۹ باب مکاتب مختلف که شامل (لیسه علی جانخیل خروار ، متوسطه خوشحال خروار ، متوسطه مرکزی خروار ، متوسطه خواجه انگور خروار ، ابتدایی کوتی خروار ، ابتدایی اوریاخیل خروار ، دیوار احاطه لیسسه شهدای پاد خواب شانه مرکز، ترمیم مکتب متوسطه شلک مرکز و ترمیم متب متوسطه میروال مرکز) عالی محمدی ، سیستم آبرسانی تعمیر سابقه مدیریت خدمات ، سایه بان پارکینگ موترها و ترمیم آمریت معارف شهری واقع لیسسه کوچی ها این ریاست را طور قرار داد ترمیم نماید . شرکت ها و موسسات واجد شرایط که بعد از نشر اعلان الی مدت ۲۱ روز تقویمی به مدیریت عمومی تهیه و تدارکات ریاست معارف ولایت لوگر حاضر شوند شرطنامه را ملاحظه کرده تضمین نقدا اخذ میشود. ۷۵۸

اطلاعيه دعوت به داوطلبی موضوع: ترمیم ۹ باب مکاتب مختلف ، ترمیم آهن پوش بام دارالعلوم عالی محمدی ، سیستم آبرسانی تعمیر سابقه مدیریت خدمات ، سایه بان پارکینگ موترها و ترمیم آمریت معارف شهری واقع لیسسه کوچی ها این ریاست را طور قرار داد ترمیم نماید . شرکت ها و موسسات واجد شرایط که بعد از نشر اعلان الی مدت ۲۱ روز تقویمی به مدیریت عمومی تهیه و تدارکات ریاست معارف ولایت لوگر حاضر شوند شرطنامه را ملاحظه کرده تضمین نقدا اخذ میشود. ۷۵۸

اطلاعيه دعوت به داوطلبی موضوع: ترمیم ۹ باب مکاتب مختلف ، ترمیم آهن پوش بام دارالعلوم عالی محمدی ، سیستم آبرسانی تعمیر سابقه مدیریت خدمات ، سایه بان پارکینگ موترها و ترمیم آمریت معارف شهری واقع لیسسه کوچیها در سال مالی ۱۴۰۲ .

ریاست معارف ولایت لوگر میخواهد که از تخصیص دست داشته سال مالی ۱۴۰۲ خویش ۹ باب مکاتب مختلف که شامل (لیسه علی جانخیل خروار ، متوسطه خوشحال خروار ، متوسطه مرکزی خروار ، متوسطه خواجه انگور خروار ، ابتدایی کوتی خروار ، ابتدایی اوریاخیل خروار ، دیوار احاطه لیسسه شهدای پاد خواب شانه مرکز، ترمیم مکتب متوسطه شلک مرکز و ترمیم متب متوسطه میروال مرکز) عالی محمدی ، سیستم آبرسانی تعمیر سابقه مدیریت خدمات ، سایه بان پارکینگ موترها و ترمیم آمریت معارف شهری واقع لیسسه کوچی ها این ریاست را طور قرار داد ترمیم نماید . شرکت ها و موسسات واجد شرایط که بعد از نشر اعلان الی مدت ۲۱ روز تقویمی به مدیریت عمومی تهیه و تدارکات ریاست معارف ولایت لوگر حاضر شوند شرطنامه را ملاحظه کرده تضمین نقدا اخذ میشود. ۷۵۸

اطلاعيه مفقودی یک جلد پاسپورت سیاحتی دارای ویژه کشور جاپان به اسم عبدالسلام فرزند عبدالرحیم مفقود گردیده اعتبار ندارد. ۷۵۰

اطلاعيه مفقودی یک جلد کتابچه صفایی خانه واقع ناحیه ۶ به اسم محمد آصف فرزند محمد یونس مفقود گردیده اعتبار ندارد. ۷۴۷

اطلاعيه مفقودی ترجمه انگلیسی وکالت خط شرعی به اسم نجیب الله فرزند ایوب مفقود گردیده اعتبار ندارد. ۷۴۶

اطلاعيه انتقال مکان رهنمای معاملات

دفتر رهنمای معاملات محمد صمیم شریفی دارنده جواز شماره ۵۲۳۳ به اسم محمد صمیم فرزند محمد شریف واقع بین چهار راهی گل سرخ و پروان دوم ناحیه ۴ موقعیت دارد و میخواهد به ساحه سرک هواشناسی ناحیه ۱۵ شاروالی کابل نقل مکان نماید. بناء مراتب به آگاهی رسانیده شد. ۷۵۹

اطلاعيه مفقودی مکتوب گمرکی دارای نمبر ۰۰۰۸۲۹۴ به اسم مرتضی فرزند غیرت الله مفقود گردیده اعتبار ندارد. ۷۵۴

اطلاعيه مفقودی ترجمه انگلیسی نکاح خط شرعی دارای نمبر ۹۹۹/۴۵۰ به اسم عرفان الله ستانکزی فرزند خان محمد و محترمه هیله ستانکزی بنت محمد ولی مفقود گردیده اعتبار ندارد. ۷۵۳

موضوع: اعلان دعوت به داوطلبی ساختمانی موضوع تدارک: { تهیه مواد و اجرای احجام پروسه کاری امورات ساختمانی و شبکه برق اعمار یک محراب مسجد شریف ۴۵۰ نفری برای قرار گاه لوای پنجم قوماندانی قول اردوی ۲۰۹ الفتح از بابت سال مالی ۱۴۰۲ } دارای نمبر تشخیصیه: (وزارت دفاع ملی-۱۴۰۲-امور ساختمانی-۰۰۷۸-۰۲۵۱۰۵).

آدرس و مدت اخذ شرطنامه: ریاست تدارکات واقع خواجه بغرا مقیم گارد سابقه بلاک ۵ اطاق نمبر (۲۱۳) از تاریخ نشر اعلان الی بیست و یک یوم تقویمی به روز های رسمی از شروع رسمیات الی ختم رسمیات شماره تماس (۰۲۰۲۶۱۲۰۹۷). تضمین آفر: مبلغ { ۲۳۸،۰۰۰ } دو صد و سی و هشت هزار افغانی به شکل تضمین بانکی { می باشد اخذ میگردد.

روش تدارکات و زبان: داوطلبی باز داخلی (دری و پشتو). ضرب العجل تسلیمی آفرها: از تاریخ نشر اعلان الی (۲۱) روز تقویمی ساعت (۱۰:۰۰) بجه قبل از ظهر میباشد.

ضرب العجل آفرگشایی: از تاریخ نشر اعلان الی (۲۱) روز تقویمی ساعت (۱۰:۰۰) بجه قبل از ظهر. نوعیت اخذ شرطنامه: بشکل کاپی/سافت (CD). داوطلبان میتوانند شرطنامه را بشکل سافت دریافت نموده و حق دارند با اصل شرطنامه آنرا مقایسه نموده و اطمینان خویش را حاصل نمایند. همچنان داوطلبان میتوانند شرطنامه را از وب سایت وزارت

دفاع ملی (www.mod.gov.af) دانلود نمایند.

محل آفرگشایی: ریاست تدارکات واقع خواجه بغرا مقیم گارد سابقه بلاک آفرگشایی. نوت: از داوطلبان محترم خواهشمندیم که بعد از اخذ شرطنامه تماماً موادات آنرا مطالعه نموده و هنگام تسلیمی آفر اسناد توانمندی مالی و سایر اسناد تقاضا شده مندرج شرطنامه را تسلیم نمایند.

نوعیت اخذ شرطنامه: در صورتیکه داوطلبان شرطنامه را از وب سایت های وزارت دفاع ملی و اداره محترم تدارکات ملی به شکل سافت بدست میآورند تقاضا میگردد تا به صورت دوامدار به وب سایت های متذکره رجوع نموده تا در صورت تعدیلات متعاقباً معلومات لازم را بدست آورند و حین ارایه آفر آنرا مهر و امضا نموده و ضم آفر خویش ارایه بدارند شرکت هاییکه بشکل هارد، کاپی بدست میآورند در صورت هر نوع تعدیل توسط ریاست تدارکات رسماً به جانب شرکت اصدار خواهند یافت و شرکت دریافت کننده مکلف خواهد بود حین ارایه آفر آنرا مهر و امضا نماید.

داوطلبان که از طریق انترنت شرطنامه اخذ مینمایند قبل از جلسه آفرگشایی جهت راجستر شدن با ورقه درخواست به دفتر ریاست تدارکات مراجعه نمایند. نوت: داوطلبان که از طریق انترنت شرطنامه اخذ مینمایند جهت اخذ نقشه و لایحه کار پروژه متذکره به شعبه بخش ساختمانی این ریاست مراجعه نمایند.

د کرایه دهی اعلان د مالیی وزارت دولتی املاکو لوی ریاست غواری چي د کابل ولایت (۱۶) ناحیه د نساجي بگرامي د محوطي په داخل کي (۲۱۶۶) متر مربع ځمکه سره له یو باب هنگر دمزیدي لپاره اعلان ته وسپاري چي لومړنی میاشتنی کرایه یي (۶۵۰۰۰) افغانی ده.

ټول هغه حکمي او حقيقي اشخاص چي غواري نوموړی ملکیت لوړ له ذکر شوي مبلغ څخه په کرایه ونیسی کولای شي خپل غوښتنلیکونه د اعلان دنشرڅخه وروسته د(۷) ورځو په موده کي دولتي املاکو لوی ریاست ته وسپاري او دیادشوي ملکیت شرطپانه د اسنادو دارزوني او لومړني قیمت ته په کتو تر لاسه کړي. نو په ډیر درنښت ستاسو څخه هیله کوو چي پورته ذکرشوی مطلب دخپل له طریقه اعلان ته وسپاری.

تلاش

تلاش داریم که در بخش‌های ...

بر اعلان حمایت‌شان از امارت اسلامی و همکاری با نظام، افزودند که این جای خرسندی است، چون حالا هر افغان می‌تواند به گونه مستقیم مشکل‌اش را با بزرگان نظام شریک و حق خویش را مطالبه کند.

خبرنامه می‌افزاید: مولوی عبدالکبیر، معاون سیاسی ریاست الوزرا گفت که امارت اسلامی از میان مردم برخاسته، به کمک این مردم به پیروزی رسیده و در هر شرایطی آماده خدمت به آنان می‌باشد، بنابراین مسئولان در تلاش برای انجام کارهای اساسی به منظور آبادی کشور هستند.

طبق خبرنگارانه؛ معاون سیاسی ریاست الوزرا، به این بزرگان و منتقدین قومی اطمینان داد که آنان از موجودیت مشکلات در برخی از بخش‌ها در پکتیا، آگاه هستند و تلاش دارند که آن را حل کنند تا آرزوی یک افغانستان آباد و خودکفا به واقعیت مبدل شود.

د امر بالمعروف وزیر ...

برخه کي به د امر بالمعروف، نهی عن المنکر او شکایتونو اوږدپلسو وزارت ولایتي ریاست محتسینو سره هر ډول همکاری کوي او په وینا یې تېره شل کلنه مبارزه د همدې لپاره وه، چې په ټولنه کې سمون او سالموالی رامنځته شي.

د یادونې وړ ده، چې د امر بالمعروف، وزارت سرپرست په دغه کتنه کې سپارښتنه وکړه، چې د شهیدانو ارومانونو ته ژمن پاته شي او د اوسني اسلامي نظام د دوام او پایښت په موخه هڅې وکړي.

کامیابی امارت اسلامی ...

و ادب خواند و گفت که این نشست به حمایت از امارت اسلامی ترتیب یافته است؛ باید از نظام اسلامی موجود حمایت شود.

وی گفت که شرکت کنندگان این نشست وعده سپردند که با مال و جان از نظام امارت اسلامی حمایت خواهند کرد.

وی وعده سپرد که همه مسئولان ومجاهدان امارت اسلامی شب و روز در خدمت مردم خواهند بود.

حاجی جهانزیب یک بزرگ قومی ننگرهار دراین نشست گفت: کامیابی امارت اسلامی کامیابی ماست و ازآن به گونه ی کامل حمایت می کنیم.

وی همچنان گفت اشغالگران در ولسوالی شینوار مادر بمب ها را بر مردم استعمال کردند و داعش هم از هیچ جنایتی بر مردم دریغ نکرد، اما حالا وقت آن است تا امارت اسلامی علی رغم محدودیت هایی که دارد، به مشکلات مردم رسیدگی کند.

همچنان عبدالرحیم سهراب، به نمایندگی از صنف داکتران، حاجی شیرمحمد، به نمایندگی از وکلای گذر، مولوی فضل مالک حقانی به نمایندگی از علمای کرام، عبدالکریم ناصری به نمایندگی از جوانان، محمد حسیب شینواری به نمایندگی از رسانه ها و عبدالسلام وزیروال به نمایندگی از فرهنگیان ننگرهار، مشکلات و پیشنهادهای شان را در زمینه های مختلف به مسئولان امارت اسلامی ارایه کردند وخوahan رسیدگی به مشکلات شان شدند.

آنان، دستاورد های امارت اسلامی درهمه زمینه ها، ازجمله سیاسی، اقتصادی، صنعت وتجارت و آموزش، درین زمان اندک را گسترده ودرخورستایش خواندند و اعلام کردند که با مال و جان از این نظام حمایت خواهند کرد.

سخنرانان، همچنان بر وحدت میان افغانان، استفاده از کارایی وتوانایی جوانان و کادر ها، حمایت از امارت اسلامی و ادامه ی برپایی نشست های دولت - ملت تاکید کردند وگفتند که برگزاری چنین نشست ها، باعث کاهش فاصله میان نظام و مردم می شود.

دراین حال مهاجر فراهی معین امور نشرات وزارت اطلاعات و فرهنگ دراین نشست گفت که برگزاری نشست امروزی به خاطر آن است که مکلفیت های نظام به مردم و نیز در راستای حفظ وتقویت نظام، مسئولیت های مردم روشن شود. وی گفت که امارت اسلامی از نشرات رسانه های انعکاس دهنده ی حقایق، به گونه ی کامل حمایت می کند اما به هیچ کس اجازه ی مغشوش

کردن اذهان عامه و نشراتی خلاف ارزش های اسلامی ومنافع ملی را نمی دهد.
فراهی، امارت اسلامی را، نظام برخاسته از متن مردم خواند وگفت که بیاپید برای حفظ وتقویت این نظام به گونه ی مشترک کار کنیم، زیرا این نظام در بدل قربانی وفداکاری های زیادی به میان آمده است.

در ادامه ی این نشست، دکتور لطف الله خیرخواه معین علمی وزارت تحصیلات عالی گفت در جریان بیست سال گذشته، اشغالگران، در کشور مرتکب جنایت های مختلف شدند و حالا هم تلاش دارند تا دربرابر نظام اسلامی، موانع ایجاد و تبلیغات کنند اما این مسئولیت افغانهاست تا در کنار نظام شان بایستند و ازآن حمایت کنند.

وی اعلام کرد که چگونگی رفتن کادر ها از کشور زیر بررسی است و وزارت تحصیلات عالی تلاش ها را برای جلوگیری ازآن آغاز کرده است.

وی همچنان گفت که در بخش های مختلف نظام امارت اسلامی، از اشخاص کارا و کادری کارخواهند گرفت.
مولوی سعید احمد بنوری معاون والی ننگرهار، در بخش آخر این نشست، از وزارت اطلاعات وفرهنگ بابت برگزاری این نشست ابراز سپاس کرد و آن را وسیله یی برای اتصال ملت و نظام خواند.

وی همچنان وعده کرد که تا حد توان تلاش بر رفع چالش های مردم ننگرهار خواهند کرد.

قابل یاد آوری است که وزارت اطلاعات وفرهنگ، به اساس رهنمود رهبری امارت اسلامی، برای گفتگوی رودر روی نظام و مردم، روند برپایی نشست های مردمی را با آگاهان سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، تعلیمی و مردم، آغاز کرده است و قرار است این گونه نشست ها در تمام ولایت ها برگزار شود.

په کندز کې د ایرنګک ...

او کټي اخیستې ته وسپارل شو.

د کندز - ځلم سړک یا د ایرنګک لاره شمال او شمال ختیځو ولایتونو ته د رسېدو تر ټولو لنډه لار ده، چې د سړک د خرابوالي له امله په دې لاره د موټرو ټک-رانګ کم و، خو په دې وروستیو کې د ملي دفاع وزارت د خلکو ستونزو ته پاملرنه کړې او دغه لاره یې په بشپړه توګه بیا رغولې ده.

د ۲۰۹ الفتح قول اردو د انجنیرۍ مدیر مولوي عبدالمجید مبارز وايي، چې له نېکه مرغه د کندز - ځلم ۱۸ کیلومتره سړک تر بیارغولو وروسته کټي اخیستې ته سپارل شوی دی.

له بلې خوا د ۲۱۷ عمري قول اردو ویاند مولوي اجمیر عمار وايي، د کندز-ځلم لاره چې شمال ختیځ ولایتونه له شمالي ولایتونو سره نښلوي، د مسافرو لپاره تر ټولو لنډه لاره وه، بیارغول شوي ده. په همدې حال کې د سیمې یو شمېر اوسېدونکو او موټر چلونکو د ملي دفاع وزارت له دغه اقدام څخه د خوښۍ څرګندولو ترڅنګ د دغه سړک د خرابوالي یادونه وکړه او په پخولو یې ټینګار وکړ.

باید وویل شي، چې دغه اقدام د ملي دفاع وزارت د لارښوونې سره سم د ۲۱۷ عمري او ۲۰۹ الفتح قول اردو له لوري ترسره شوی دی.

اتحادیه صادرکنندگان ...

وزارت‌های معادن و پترولیم و مالیه از کاهش تعرفه گمرکی وروپایلیی سنگ‌زغال‌در کشور خبر داده‌اند.

احمد ولی حقمِل، سخنگوی وزارت مالیه، گفت: «بربنیاد خواست صادرکنندگان زغال‌سنگ و به منظور رشد و توسعه این سکتور و با توجه به نرخ جهانی زغال‌سنگ، و با پیشنهاد کمیته مشکل از وزارت‌های مالیه، صنعت و تجارت، معادن پترولیم، و تصمیم معاونیت اقتصادی ریاست‌الوزرا بهای هر تُن از زغال سنگ به ۳۰ دالر کاهش یافت که اکنون در تمامی بنادر کشور قابل اجرا است.»

وزارت‌های مالیه و معادن و پترولیم از کاهش تعرفه گمرکی هر تُن زغال‌سنگ از ۴۵ دالر امریکایی به ۳۰ دالر و تعرفه رویالیتی این محصول را از دوهزار و ۵۰۰ افغانی به دو هزار و ۲۰۰ افغانی خبرداده است.

خان‌جان ال‌کوزی، عضو هیأت مدیره اتاق

تجارت و سرمایه‌گذاری، گفت: «مصرف‌کننده‌ی بزرگ ما پاکستان است. همه گی‌شان از دیگر کشورها وارد می‌کردند برایشان ارزان تمام می‌شد. ما به امارت اسلامی این مشکل را گفتیم. واقعاً صادرات معدن نسبت به سال‌های گذشته بسیار کاهش یافته است. و ما امید داریم که پس دوباره افزایش پیدا کند.»

در همین حال، برخی از زغال‌سنگ فروشان در کابل، از رکود بازار این محصول در پایتخت سخن می‌زنند و علت آن‌را کاهش استخراج، افزایش بهای انتقال و گسترده‌گی فقر در میان مردم می‌دانند.

خیر محمد، زغال فروش، گفت: «خواست‌مان این است که تعرفه را کم کند، کرایه موتر را کم کند و زغال را برای مردم برساند چند روز بعد زمستان است و در زمستان مردم زغال را خریده نمی‌تواند.»

نواز، یک زغال فروش دیگر، گفت: «سال‌های پیش کار و وظیفه بود مردم می‌آمدند در گرمی چوب و زغال را ارزان می‌خریدند. مثلاً دو یا سه هزار افغانی نسبت به زمستان برایشان ارزان تمام می‌شد. حالا وضعیت مردم خوب نیست.»

بربنیاد آمار وزارت صنعت و تجارت، در چهار ماه سال روان خورشیدی نزدیک به ۵۰۰ هزار تُن سنگ زغال به ارزش ۹۵ میلیون دالر امریکایی به بیرون کشور صادر شده است.

سفارت افغانستان در انقره ...

وقالین افغانی به نمایش گذاشته شد که نشان دهنده فرهنگ و تاریخ متنوع و غنی مناطق مختلف افغانستان بود.

اعضای پارلمان، مامورین دولتی، شهردار ها، نمایندگان وزارت امور خارجه، نمایندگان احزاب سیاسی و مسئولین نهاد های مدنی و خیریه ترکیه از این نمایشگاه دیدن نمودند.

بازدید کنندگان این نمایشگاه ضمن تحسین هنرمندان افغانستان، برگزاری چنین نمایشگاه ها را در راستای ترویج و شناخت فرهنگ و هنر افغانستان موثر دانستند.

افزایش علاقه‌مندان به صنعت ...

انجام دهیم.»

کار صنعت حکاکای به نزد دیگران شاید ساده به نظر برسد؛ کاری که خیلی با دقت انجام می‌شود و مصطفی تلاش می‌کند تا فرمایش مشتریانش را به گونه‌ای که می‌خواهند، آماده کند. او برای آماده‌کردن یک فرمایش، هفته‌ها زحمت می‌کشد.

وی می‌افزاید: «هر قدر که دیزاین، طراحی فرمایش زیاد و پیچیده باشد، همان قدر جنجالش زیاد می‌باشد و وقت‌گیر است. ما بالای یک تخت خواب حتی یک تا دو ماه طول می‌کشد تا آن را تهیه کنیم.»

در همین حال، شماری از مشتریان در حالی که کاروبار حکاکان در تخار را ستایش می‌کنند، از حکومت و تاجران می‌خواهند که به خاطر رشد این صنعت قدیمی و تشویق صنعت‌کاران در کشور، تلاش کنند.

فاروق، باشنده‌ی تخار، می‌گوید: «از وقتی که این‌ها فعالیت‌شان را در این جا [تخار] آغاز کرده اند، نهایت خرسند و خوش حال استیم که فرهنگ ما دوباره زنده شده، گل کاری روی چوب، دروازه، تخت خواب و الماری.»

محمدآصف، دیگر باشنده‌ی تخار، نیز می‌گوید: «من اتاق‌هایم را یک سال می‌شد درست کرده بودم، دیدم که این جا دروازه‌ها را با دیزاین بسیار خوب درست می‌کنند، علاقه‌مند شدم و دروازه‌های خانه را آوردم تا مطابق ذوق خود درست کرده ببرم.»

گفته می‌شود که پیشینه‌ی صنعت «حکاکای روی چوب» در افغانستان، به دوره‌ی کوشانیان برمی‌گردد که در آن زمان از حکاکای روی چوب برای تزئین قصرها و کاخ‌های مجلل سلطنتی استفاده صورت می‌گرفت و با گسترش اسلام، در این سرزمین رشد چشم‌گیری داشته است.

۹سنبله روز تاریخی ...

و برجسته‌ای داشته باشد، تا نسل‌های آینده از آن الگو بگیرند و برای مقابله با متجاوزین از آن بیاموزند و استفاده ببرند.

ما این روز رنگین و تاریخی را پیش از پیش برای

کافه امت اسلامی و بالخصوص به ملت مجاهد و قهرمان افغانستان تبریک عرض می‌کنیم و آن را در تاریخ کشور خود مهم و ارزشمند دانسته، گرامی میداریم.

در آخر به روح شهدای جهاد و آزادی اتحاف دعا می‌کنیم و برای بقایای جهاد و مبارزه اسلامی استدعای طول عمر و استقامت در راه شریعت ناب محمدی (ص) می‌نماییم.

روح شهیدان گلگون‌کفن شاد و ستاره‌ی نام مجاهدان راه عزت و آزادی در آسمان تاریخ کشور درخشان باد!

د مزار شریف ښار په ...

د ناروغانو ۹۰ سلنه ستونزې هوارې شي.

د بلخ ولایت د عامه روغتیا رئیس ډاکتر نجیب الله توانا ویلي، چې تر دې مخکې به د اکسیجن د نشتون لا امله ناروغان د گڼو ستونزو سره مخ وو، چې دانوې ځانګه کولای شي د ناروغانو ستونزې د اکسیجن کمښت په برخه کې هوارې کړي.

د بلخ ولایت مرستیال مولوي نورالهادي ابو ادريس د دې ولایت عامه روغتون کې د اکسیجن ځانګي پر فعاله کېدو خوښي څرګنده کړې او زیاته کړې یې ده، چې د افغانستان اسلامي امارت مشران شپه او ورځ هلې ځلې کوي چې خپلو هیوادوالو ته په هره برخه کې اسانتیاوي رامنځته کړي او د دوی ستونزو او غوښتنو ته رسېدنه وکړي.

ښاغلي ابو ادريس د عامې روغتیا کاري پرسونل ستاینه کړې، چې شپه او ورځ د خپلو ښاریانو په چوپړ کې دې او ستونزو ته یې رسېدنه کوي.

د مزارشريف ښار اوسیدونکي په عامه روغتون کې د اکسیجن ځانګي پر فعال کیدو خوښ دي اولــه مســئولینو څخه یې غوښتنه کړې، ترڅو ناروغانو ته د اسانتیا برابرولو په برخه کې لادېرې هلې ځلې وکړي.

روزانه ۱۵۰۰ جلد پاسپورت ...

“در گذشته روزانه ۲۵۰ تا ۳۰۰ جلد پاسپورت اجراء می‌شد، ان‌شاءالله با آوردن تیم تخنیکی از کابل، کوشش می‌کنیم که روزانه یک هزار و ۵۰۰ جلد پاسپورت توزیع کنیم و مردم باید حوصله داشته باشند.”

در همین حال باشندگان ولایت هرات، از این تصمیم مسئولان ریاست عمومی پاسپورت استقبال می‌کنند.

عبدالصبور احمدی؛ باشنده ولایت هرات گفت: “ بعضی‌ها مریض دارند و بعضی‌ها برای تحصیل به بیرون از کشور می‌روند و پاسپورت ضرورت دارند، باشندگان هرات با مشکلات زیادی روبرو هستند و اگر این روند به‌گونه نورمال پیش برود، مشکلات مردم تا حدی حل خواهد شد.”

از سویی هم عبدالله یاری، دیگر باشنده هرات گفت: “ جای خوشی است که ظرفیت توزیع پاسپورت بلند رفته است، بیشتر جوانان این روزها مشکلات اقتصادی دارند و با پاسپورت می‌توانند به کار و بار خود برسند، همچنان مردم می‌توانند مریضان خود را برای تداوی به بیرون از کشور ببرند.”

با این حال، مسئولان پاسپورت در ولایت هرات، وعده می‌دهند که سهولت‌های بیشتری را برای مردم فراهم خواهند ساخت.

مولوی محمد حسین رحیمی؛ آمر پاسپورت ولایت هرات، می‌گوید که جریمه نقدی در بخش پاسپورت‌های مفقودی و سوخته نیز از بین رفته است.

وی افزود: “ پاسپورت حق مسلم همه است، اول برای افرادی که مریض دارند و یا برای کار می‌روند توزیع می‌کنیم، افرادی که پاسپورت عاجل ضرورت ندارند ازدحام را کم کنند و سر فرصت برای‌شان پاسپورت توزیع می‌کنیم.”

گفتنی ست که پس از این تصمیم ریاست عمومی پاسپورت، حدود پنج هزار تن برای گرفتن پاسپورت به آمریت پاسپورت ولایت هرات، مراجعه کردند.

یک زن در جوزجان ...

کارگاه رافراهم‌آوری زمینه‌ی کار به خانواده‌های بی‌سرپرست، بی‌بضاعت و افراد دارای معلولیت که در شرایط دشوار زندگی قرار گرفته اند، عنوان

می‌کند.

مینیزه با هزینه‌ی ۱۵۰ هزار افغانی این کارگاه قالین‌بافی را در شهر شبرغان، مرکز جوزجان، ایجاد و به ۸۰ زن دیگر زمینه‌ی کار را فراهم کرده است.

وی، از حکومت سرپرست امارت اسلامی می‌خواهد که در راستای رشد صنعت قالین، بازاریابی و زمینه‌ی صادرات آن را به کشورهای دیگر فراهم کند.

از سویی هم، شماری از زنانی که در این کارگاه سرگرم قالین‌بافی اند، از ایجاد این کارگاه در بخش فراهم‌آوری فرصت‌های کاری می‌ستایند و از دیگر زنان کارآفرین می‌خواهند که فرصت‌های بیش‌تر کاری را فراهم کنند.

در همین حال، نیازمحمد تواب، رئیس صنعت‌وتجارت جوزجان، از تلاش‌ها در بخش رسیدگی به خواست‌های سرمایه‌گذاران در این ولایت سخن می‌زند.

رئیس‌صنعت‌وتجارت جوزجان، می‌گوید که هم‌اکنون در این ولایت ۸۰ دستگاه قالین‌بافی فعالیت دارد و در بیش‌تر این کارگاه‌ها زنان فعالیت می‌کنند.

این در حالی است که مسئولان محلی در جوزجان از ایجاد یک کارگاه بزرگ پروسس قالین در «سهرای» ولسوالی آقچه‌ی این ولایت، نیز خبر می‌دهند.

اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری ...

«برای حمایت از سکتور خصوصی، اداره‌ها مکلف اند به گونه‌ی قانونی باید در کارهای آنان سهولت ایجاد کنند؛ چون قبلاً مشکل بوده، مثلاً دو یا سه بار مالیه گرفته می‌شده است. از سکتور خصوصی هم تقاضا شده است که محصولات شان را با معیارهای جهانی برابر کنند.»

از سویی هم، محمدیونس مومند، معاون نخست اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری افغانستان، با استقبال از این فرمان رهبر امارت اسلامی، از ایجاد کمیته‌ای برای رسیدگی به مشکلات تاجران خبر می‌دهد. او می‌افزاید: «کمیته ایجاد شده است و کار روی آن جریان دارد و قرار است کل مالیات تاجران یک جا جمع شود نه پراکنده. برای پیشرفت و برای حل مشکلات سکتور خصوصی، این کمیته اثرگذار است.»

در همین حال، تاجران نیز با استقبال از این فرمان رهبر امارت اسلامی، می‌گویند که برای رشد محصولات داخلی و بلندبردن کیفیت آن، در نخست باید مشکلات فراره آن‌ها حل شود.

عبیدالله، رییس اتحادیه‌ی واردکنندگان رخت و شیرین‌آغا سخی، عضو‌اتاق دکان‌داران و پیشه‌وران، می‌گویند که در قسمت مالیه، ویزا و بسته‌بودن پول‌های شان در بانک‌ها، با مشکلات جدی روبه‌رو اند.

عبیدالله می‌افزاید: «باید در همان گمرکات تنها از ما مالیه گرفته شود؛ به شکل نقد، نه در هر جا. پول‌های ما که در بانک‌ها بند است، باید پس داده شود، ویزا نیست. تنها چین و ایران ویزا است خلاص.»

شیرین‌آغا سخی، نیز می‌افزاید: «کشور ما در حالتی نیست که تمام مواد خام را تهیه کند، باید از بیرون وارد شود. ما تولیدات عالی داریم، بالاتر از جنس پاکستان و چینی باید تجارت ما رشد داده شود.»

مسئولان اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری افغانستان، هم‌چنان می‌گویند که برای رشد تولیدات داخلی و تجارت افغانستان، هفته‌ی پیش، معاون اقتصادی ریاست‌الوزرا در سفری به ترکیه از ۳۰۰ تاجر دعوت کرده است که به افغانستان بازگردند و شمار زیادی از آن‌ها به این خواست توافق کرده و امارت اسلامی نیز به آن‌ها وعده داده است که تمام سهولت‌ها برای تاجران را فراهم کند.

۳۴ تانکر نفت بی کیفیت ...

بی کیفیت به ایران بازگردانده شده است. بر اساس معلومات مقامات محلی، طی یک ماه گذشته در مجموع ۱۴۹ تانکر نفت بی‌کیفیت از این بندر به ایران بازگردانده شده است.

گفتنی است که پیش از این نیز تعدادی زیادی از تانکرهای نفت بی کیفیت از بندار اسلام قلعه و نیمروز به ایران بازگردانده شده بود.



اخبار جهان

پنیاگون:

اوکراین در حال حاضر زیرساخت‌های لازم برای استفاده از اف-۱۶ را ندارد



تعمیر و نگهداری این طیاره ها و اطمینان از داشتن تجهیزات میدانی لازم برای نگهداری و تعمیر به موقع آنها می‌شود که کنترل آنها بر آن جنگنده‌ها در میدان های هوایی اوکراین و همه این وظایف در آینده قابل پیش بینی را تضمین می‌کند.

جنرال پاتریک راید، سخنگوی وزارت دفاع امریکا اظهار داشت که «آموزش استفاده از جنگنده‌های اف-۱۶ پس از آموزش زبان انگلیسی به خلبانان اوکراینی در ماه سپتامبر آغاز خواهد شد.»
 جنرال پاتریک راید، سخنگوی وزارت دفاع امریکا به المیادین اعلام کرد که «اوکراین در حال حاضر زیرساخت‌های لازم برای راه اندازی جنگنده‌های اف-۱۶ را ندارد.»
 راید خاطر نشان کرد که این موضوع بخشی از برنامه آموزشی برای اوکراینی‌ها است که شامل

قرارداد تطبیق پروژه ۱۰ میگاوات برق آفتابی ساحه تره خیل کابل با یک شرکت خصوصی به امضا رسید



قرارداد نیز جهت دستیابی به اهداف آن تفاهمنامه میان

ملا عبداللطیف منصور سرپرست وزارت آب و انرژی قرارداد تطبیق پروژه تولید برق آفتابی به ظرفیت ۱۰ میگاوات در ساحه تره خیل ولایت کابل را با مسئول شرکت تجارتي استخراج و پروسس معدن عوفی بهرام امضا کرد.
 غلام جیلانی حق پرست رئیس اطلاعات و نشرات وزارت انرژی و آب در این

روزانه ۱۵۰۰ جلد پاسپورت در هرات توزیع می‌شود

که اکنون همه‌روزه، یک هزار و ۵۰۰ جلد پاسپورت برای متقاضیان در این ولایت، توزیع می‌شود. وی گفت که داشتن پاسپورت حق هر شهروند کشور است و این ریاست، در تلاش است تا سهولت‌های بیشتری را برای مردم فراهم سازد. حسیب افزود: **ص ۷**

بر اساس تصمیم ریاست عمومی پاسپورت، در ماه‌های اخیر اسناد ۲۵۰ متقاضی پاسپورت در ولایت هرات، در یک روز طی مراحل می‌شد که انتقاد باشندگان این ولایت را برانگیخت. اما مولوی عبدالکریم حسیب؛ رئیس عمومی پاسپورت، در جریان سفرش به ولایت هرات گفت

د مزار شریف بنار په ابن سینا بلخی روغتون کې د اکسیجن تولید خانګه فعاله شوې



د بلخ ولایت د عامې روغتیا مسئولین وايي، چې بېرني ناروغانو ته پر وخت رسېدنې په پار د ۳۵۰ زره دالرو په ارزښت د اکسیجن تولید نوي ځانګه پرانېستې، چې په یوه دقیقه کې د یو زو او ۵۰۰ لیتره اکسیجن تولید وړتیا لري او دې سره به په یاد روغتون کې د اکسیجن برخې **ص ۷**

بازداشت ۷۹ تن به اتهام دست داشتن در آتش سوزی‌های یونان

آتش سوزی‌های جدید در کوه پارتینا در شمال غرب آتن صورت گرفته است. بر اثر آتش سوزی‌های گسترده در یونان در این هفته حداقل ۲۰ تن در آن جان خود را از دست دادند.
 آقای کیکیلیاس خطاب به آتش افروزان گفت: «شما مرتکب جنایت علیه کشور شده‌اید»
 وی در یک سخنرانی تلویزیونی گفت: «تفاهه‌های آتش افروز در حال آتش زدن هستند که جنگل‌ها، اموال و مهمتر از همه جان انسان‌ها را تهدید می‌کند.»



پلیس یونان از دستگیری ۷۹ تن در ارتباط با آتش سوزی‌های گسترده در این کشور که ویرانی بی شماری برجای گذاشت خبر داده است.
 همچنین واسیلیس کیکیلیاس، وزیر حفاظت مدنی یونان گفت که چندین تلاش از سوی آتش افروزان برای ایجاد

چاندرايان-۳؛ فرود ویکرام در قطب جنوبی ماه لحظه تاریخی را برای هند رقم زد



آقای مودی که به صورت مجازی و به زبان انگلیسی صحبت می‌کرد، گفت: «ماموریت موفقیت آمیز هند در ماه تنها مختص هند نیست.»
 آقای مودی «رویکرد انسان محور» هند را ستایش کرد و گفت: «یک زمین، یک خانواده، یک آینده در سراسر جهان طنین انداز است.»

هند اولین کشوری است که روز چهارشنبه (۲۳ اگست) با فرود ماه‌نشین «ویکرام» در ماموریت فضایی چاندرايان-۳، در نزدیکی قطب جنوبی ماه، تاریخ‌ساز شد. عملیات فرود ویکرام حدود ساعت ۰۵:۴۵ به وقت محلی هند (۱۰:۱۵ به وقت تابستانی بریتانیا) شروع شد و سپس در ساعت ۰۶:۰۴ به وقت محلی هند با موفقیت روی سطح ماه فرود آمد.
 نارندرا مودی، نخست‌وزیر هند، خطاب به اتساق کنترل سازمان تحقیقات فضایی هند (ایسرو) گفت: «هند اکنون روی ماه است.»

پاکستان؛ لومری خل د بانک ییپ له مخې د یوه دالر ارزښت له ۳۰۰ پاکستانی روپو و اوښت

کې وایي، پر همدې ورځ د پاکستان اسعارو بازار ترل کېدو تر مهال د یوه دالر بیه درې سوه روپو او ۲۲ پیسو ته ورسېده. په ازاد بازار کې بیا د دالر ارزښت یوه روپو زیات شو او د کاروبار ترل کېدو پر مهال یو دالر د ۳۱۶ پاکستانی روپو په بدل کې تبادله کېده.
 د پاکستان اسعارو بازار صرافان وایي، یوه لور ته د وارداتو پور پرې کولو لپاره د دالرو ورکړې د دې کرنسې ارزښت زیات کړی او بل لور ته خلک د روپو په بدل کې ځکه دالر پېرې چې هدف یې د بانکې خوندي کول دي.



د پاکستانی روپو په مقابل کې د امریکایي دالر ارزښت د پنجشنبې پر ورځ هم یو څه زیات شو او په تاریخ کې لومړی خل د بانکې بیه له مخې د یوه دالر مقابل کې درې سوه پاکستانی روپو تبادله شوي.
 پر پنجشنبه د دالر انټربانک ارزښت ۵۸ پیسو زیات شو.
 خبریال تنویر ملک په خپل رپوټ

اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری از تاجران خواهان بلند بردن کیفیت محصولات شان شد



اداره‌ها مکلف به تطبیق آن و سکاتور خصوصی مکلف به معیاری سازی تولیدات شان اند. وی می‌افزاید: **ص ۷**

مسئولان اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری، (پنج‌شنبه، ۲ سنبله) در یک نشست خبری در کابل، با استقبال از فرمان اخیر امیرالمؤمنین حفظه‌الله، رهبر امارت اسلامی، مبنی بر ایجاد سهولت‌ها در اداره‌های حکومتی فراره سکاتور خصوصی و استفاده از تولیدات داخلی، از تاجران می‌خواهند که محصولات شان را معیاری و روی کیفیت آن کار کنند. خان‌جان الکوزی، عضو هیئت بود اتاق تجارت

یک زن در جوزجان به ۸۰ زن دیگر زمینه‌ی کار را فراهم کرده است

است. این زن کارآفرین، منیژه نام دارد. منیژه، مسئول این کارگاه قالبین‌بافی در جوزجان، هدف از ایجاد این **ص ۷**

یک زن کارآفرین در جوزجان، با ایجاد یک کارگاه قالبین‌بافی به ۸۰ زن دیگر زمینه‌ی کار را فراهم کرده



۳۴ تانکر نفت بی کیفیت از ولایت فراه به ایران بازگردانده شد



مقام‌های محلی ولایت فراه می‌گویند که طی سه روز گذشته ۳۴ تانکر نفت بی کیفیت را از بندر شیخ ابونصر فراهی این ولایت به ایران بازگردانده اند.
 مولوی عبدالحی سبائون رئیس اطلاعات و فرهنگ فراه می‌گوید که روز چهارشنبه (اول سنبله) ۹ تانکر و در روز پیش از آن، ۲۵ تانکر نفت **ص ۷**

مناسب شأن فرد مؤمن نیست که اوراق حاوی کلمات مقدسی را به بی حرمتی بگذارند.